
1

1.1

1.2

2

2.1

2.2

2.3

Smlouva o dílo uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

smlouvy objednatele: SML 054/2024Č.

Č. smlouvy zhotovitele: 52024

Smluvní strany

Objednatel:

Název: Městská část Praha-Suchdol

Sídlo: Suchdolské nám. 734/3, 165 00 Praha-Suchdol

Zastoupený: Ing. Petrem Hejlem, starostou městské části

IČ: 00231231

DIČ: CZ00231231, plátce DPH ve vedlejší hospodářské činnosti

Bankovní spojení: ČSOB, Praha 6

Číslo účtu:

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat:

Ing. Petr Hejl, starosta městské části

Zhotovitel:

E-mail: p.hei|@praha-suchdol.cz

Ve věcech technických a souvisejících s plněním předmětu této smlouvy je oprávněn

jednat: Ing. Cestmir Mudruňká, referent realizace investic

Telefon: 222 361 427, 725 011 021

E-mail: c.mudrunka@praha-suchdo|.cz

Obchodni firma: Agumont, s.r.o.

Sídlo: Pocoucov 81, 674 01 Třebíč

Zastoupený: Janem Málikem, jednatelem společnosti

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 89196

IC: 24158313

DIČ: CZ24158313

Bankovní spojení: Fio banka

Číslo účtu: _

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Jan Malik

Telefon:

E-mail: info@agumont.cz

Ve věcech technických a souvisejících s plněním předmětu této smlouvy je oprávněn

jednat: Jan Malík

Telefon: _

E-mail: info@agumont.cz

Stavbyvedouci: Jan Malik

Telefon: _

E-mail: info@agumont.cz

Informativni údaje

Název stavby „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

Místo stavby: Suchdolské náměstí 734/3, Praha 6. Jedná se o pozemky s parc. č.1170/1, 1146/10

a 1173/2., vše v k.ú. Suchdol (729981).

Popis stavby: jedná se výstavbu soustavy dešťového potrubí se třemi sdruženými akumulačními

nádržemi pro odvádění srážkových vod z objektu radnice MČ Praha-Suchdol. Pojezdné plochyjsou

navrženy na únosnost 12 t.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

1 / 12



3 Předmět plnění

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k úplnému provedení stavby: „Akumulace dešťové vody

ze střechy radnice MC Praha-Suchdol“, jejímž předmětem plnění je kompletní provedení prací

v rozsahu a provedení zejména dle Zadávací dokumentace a projektové dokumentace „LIKVIDACE

DEŠ'Í'OVÝCH VOD z RADNICE MČ PRAHA-SUCHDOL“ zpracované projekční kanceláří

Ing. J. Chmelka _ SÚPR, ČKAIT: 4146, projektový a inženýrský ateliér, IČ: 10157000.

Předmět plnění musí být proveden v souladu s platnými normami a právními předpisy

tzv. „na klíč“ tak, aby předmět plnění bylo možné bez jakýchkoliv dodatečných úprav či prací užívat

ke sjednanému účelu a současně aby byl na předmět plnění vydán kolaudační souhlas nebo jiné

potřebně rozhodnutí či opatření státních orgánů nezbytné k užívání díla.

Zhotovitel prohlašuje, že není slabší smluvní stranou, že se s obsahem zadávací dokumentace,

projektové dokumentace a výkazem výměr podrobně seznámil, prozkoumal je s odbornou péčí

i po technické stránce a shledal, že tyto jsou řádně a srozumitelné, a že dokumentace je totožná

s dokumentací, kterou obdržel pro vypracování nabídky včetně výkazu výměr, který tvoří

Přílohu č. 3 této smlouvy, a tvoří dostatečné podklady pro provedení díla dle sjednaných parametrů

a dostatečně specifikuje veškeré práce a dodávky nutné pro zhotovení předmětu plnění.

Jednotlivé položky tvořící předmět díla a jejich ocenění zahrnují práce, výkony a plnění, které jsou

dle zavedené odborné praxe jejich samozřejmou a nezbytnou součástí a jsou nezbytné kjejich

řádnému provedení, k řádnému užívání díla ke sjednaněmu účelu a k vydání kolaudačního souhlasu

nebo jakékoliv jiného opatření státních orgánů nezbytného k užívání díla. Tím není dotčena

odpovědnost objednatele za správnost a úplnost zadávací dokumentace.

Zhotovitel se před podpisem této smlouvy seznámil, prohlédl a prozkoumal zejména:

. staveniště ajeho okolí, přístup na staveniště, prostory pro zařízení staveniště a pro deponii

materiálu;

zadávací dokumentaci k dílu vč. výkazu výměr;

obstaral si veškeré informace o rizicích a jiných okolnostech, které by mohly mít vliv

na provádění díla.

Součástí předmětu plnění je také především:

. Zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla.

. Zajištění ochrany inženýrských sítí.

0 Ochrana nemovitostí v sousedstvi stavby. Dodavatel zajistí pasportizaci a sledování stavu

přilehlých nemovitostí.

. Zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě. Provedení

napojení i cena energií musí být zahrnuta v celkové cené sjednané dle čl. 4 této smlouvy.

Oddělení prostoru staveniště.

Součástí předmětu plnění je rovněž vyhotovení veškeré potřebné dílenské dokumentace nutné

pro provedení stavby.

. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádněmu provedení díla.

Zajištění koordinace přípravy a realizace stavby.

. Účast na pravidelných kontrolních dnech stavby.

Veškeré práce a dodávky přípravné, pomocné, dokončovací, či jinak související s řádnou

a úplnou realizací díla.

. Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle rozhodnutí o povolení stavby, ČSN

a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v dobé provádění a předání

díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických

parametrů díla, a stavbou dotčených částí stavby, péče o nepředanou stavbu a její části, jejich

ošetřování, pojištění atd.

. Zajištění a předání prohlášení o shodě, dokladů o likvidaci, odvozu a uložení vybouraných hmot

a stavební suti na recyklaci nebo na skládku včetně poplatku za uskladnění, dokladů

o úspěšném výsledku provedených zkoušek, revize umožňující užívání stavby nebo jejich částí,

zkušebních protokolů, atestů a jiných dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických

požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů ve 2 (dvojím) vyhotovení v papirové

podobé. Prohlášení o shodě, atesty a podobné obecné doklady budou v 1 (jednom) vyhotovení

papírově, revize a protokoly budou ve 3 (třech) vyhotoveních papírově.

. Spolupůsobení při přípravě díla k předání, včetně bezodkladného odstranění veškerých vad

z přejímek.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

2 / 12
 



3.7

3.8

3.9

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

0 Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného, nad rámec dohodnutých ploch ve vlastnictví

městské části, které zadavatel poskytne ve sjednaném rozsahu bezúplatně.

. Veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu životního

prostředí, osob a majetku.

. Odvoz, uložení, předání oprávněné osobě zeminy, vybouraných hmot a stavební suti v souladu

s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a plnění povinností vyplývajících z Přílohy

č. 1 této smlouvy. Náklady na dopravu a předání odpadu oprávněné osobě a k recyklaci jsou

zahrnuty v ceně za dílo. Naložení s odpady bude doloženo příslušnými doklady.

. Provedení přejímky stavby.

Uvedení všech povrchů dotčených stavbou dotčených realizaci stavby do původního stavu.

. Stavbu je nutné provádět takovým způsobem, aby nebyly dotčenyjiné budovy či pozemky kromě

předaného staveniště.

. Staveniště je nutné řádně označit a oddělit od ostatních pozemků.

. Zhotovitel bere na vědomí, že současně se mohou provádět v okolí další stavební a opravářské

práce.

. Rovněž musí být zamezeno přístupu cizích osob na staveniště.

. Zajištění přístupu do budovy radnice MČ Praha Suchdol.

. Při provádění díla, tj. v průběhu realizačních prací, je nutno postupovat tak, aby byl kontinuálně

umožněn vjezd vozidlům záchranného integrovaného systému.

Zhotovitel se zavazuje zajistit splnění podmínek vymezených ve veřejnoprávním povolení díla.

Objednatel se zavazuje předmět smlouvy zhotovený v souladu s touto smlouvou od zhotovitele

převzít a zaplatit za něj níže dohodnutou cenu.

Objednatel požaduje minimálně dodržení všech požadovaných technických a kvalitativních

parametrů uvedených v zadávací a projektové dokumentaci.

Cena za dílo

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně ve výši:

Cena bez DPH: 1.470.579,44 Kč

Cena s DPH: 1.779.401,12 Kč

Cena je dána cenou uvedenou v oceněném výkazu výměr zhotovitele, který byl zpracován před

uzavřením smlouvy a který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Cena dle odst. 4.1 platí pro kompletní

provedení díla dle čl. 3 a zhotovitel se zavazuje, že nedojde k jejímu překročení, ledaže se strany

v souladu s touto smlouvou dohodnou jinak.

Cena uvedená v odst. 4.1 zahrnuje náklady na veškeré práce, činnosti a materiál nezbytný

k provedení stavby v rozsahu stanoveném v projektové dokumentaci, zadávací dokumentaci a v této

smlouvě a k plnění všech povinností vyplývajících z této smlouvy ze strany zhotovitele. Za plnění dle

této smlouvy není objednatel povinen uhradit zhotoviteli vyšší částku než shora uvedenou, ledaže

se strany v souladu s touto smlouvou dohodnou jinak.

Cena uvedená v odst. 4.1 je cenou konečnou za předmět plnění. Lze ji zvýšit pouze písemnou

dohodou (dodatkem smlouvy) mezi objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu díla nad rámec

této smlouvy, a to za podmínek uvedených vtéto smlouvě a v souladu s právními předpisy.

Za takovou změnu se nepovažuje provedení prací a činností (včetně nákladů na materiál a věci)

neuvedených v položkách výkazu výměr v příloze 3 této smlouvy, které však jsou dle zavedené

odborné praxejejich samozřejmou a nezbytnou součástí a jsou nezbytné kjejich řádnému provedení

a splnění předmětu díla definovaném v čl. 3 této smlouvy.

Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla písemně navrhovat změny v rozsahu díla

nad rámec předmětu této smlouvy, a to v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek

ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je také oprávněn předmět smlouvy jednostranně zúžit.

Oznámení o záměru zúžení předmětu smlouvy činí objednatel písemným oznámením do stavebního

deníku. Pokud by navrhované zúžení znemožnilo splnit předmět zúžením nedotčené části díla, je

zhotovitel oprávněn písemně takové zúžení odmítnout. Vopačném případě je povinen zúžení

akceptovat.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

3 / 12
 



4.6

4.7

4.8

4.9

4.10.

Pro ocenéni změn díla se využijí jednotkové ceny stavebních prací podle oceněného výkazu výměr

v příloze 3 této smlouvy, v případě jejich neexistence se využijí aktuální jednotkové ceny stavebních

prací dle URS. V případě, že určité stavební práce nebudou realizovány nebo budou realizovány

pouze z části, dojde ke snížení ceny díla uvedené vodst. 4.1 o částku, která je uvedena v

příloze 3 této smlouvy u položek, jež nebude zhotovitel provádět.

V případě, že bude předmět díla ze strany objednatele podle odst. 4.5 této smlouvy změněn (rozšířen

nebo zúžen), každá taková změna bude evidována prostřednictvím změnového listu. Zhotovitel

je povinen předložit objednateli podklady a návrh změnového listu k projednání bezodkladně poté,

co se o změně dozví a s dostatečnou časovou rezervou k projednání. Na změnovém listu bude

zaznamenáno, kdo a z jakého důvodu a kdy zménu požaduje, jaký má změna dopad do provedení

stavby po stránce technické ve formě změny projektové dokumentace, ekonomické ve formě

položkového rozpočtu a jaký vliv má na termín dokončení. Tyto skutečnosti mohou být zaznamenány

ná přílohách změnového listu. Každý změnový list musí být odsouhlasen zástupcem objednatele,

zhotovitelem, projektantem, technickým dozorem objednatele á zástupcem objednatele ve věcech

technických. Odsouhlasený á zhotovitelem, projektantem á technickým dozorem objednatele

podepsaný změnový list bude tvořit přílohu k příslušnému dodátku této smlouvy. Tento dodatek musí

obsahovat zejména stručný popis změny dílá, vliv na termín dokončení dílá, cenu a způsob její

úhrady. Zhotovitel nesmí započít realizaci změn na díle před podpisem odpovídajícího dodatku této

smlouvy, není-li ve změnovém listu stranami potvrzeno výslovně jinák.

Veškeré vedlejší rozpočtové náklady (VRN) a ostatní náklady (ON) jsou zahrnuty v oceněném

výkázu výměr, a tedy v ceně dílá. Vedlejší náklady a ostatní náklady jsou takové náklady,

které nejsou zahrnuty v položkách soupisu prací stavebních objektů, inženýrských objektů a

provozních souborů, ale se zhotovením stavby souvisí a jsou pro její reálizáci nezbytné. VRN a ON

jsou uvedeny ve výkázu výměrjáko samostatné položky nezávislé na celkové ceně stavby, po dobu

realizace neměnné.

Odvod daně z přidané hodnoty bude probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti.

Smluvní strany se výslovně utvrzují, že cena díla je platná do 31. 12. 2024. Po tomto termínu je

zhotovitel oprávněn požadovat navýšení ceny dosud neprovedené části díla nebo fáze 0 index růstu

spotřebitelských cen (inflaci) za předchozí kalendářní rok 2024 vyhlašovaný ČSÚ, pokud neby-la

dobá realizace prodloužena z důvodů vzniklých na straně zhotovitele.

5 Platební podmínky

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy.

Zhotovitel předá objednateli nejpozději k 20. dni v příslušném kalendářním měsíci podklad

pro fakturaci — přehled skutečně řádně provedených prací ádodávek a jejich ocenění podle

podmínek této smlouvy za uplynulý měsíc, tedy přehled o dodávkách a montážích zabudovaných

á prováděných na stavbě (dále jen „přehled prací“). Z přehledu prací bude dále zřejmé, jáká část

díla byla již fákturována v předchozích obdobích ajakou část zbývá fákturovat. Přehled skutečně

realizovaných prací bude zaslán objednateli iv elektronické podobě.

Objednatel nebo pracovník objednatelem pověřeného technického dozoru stavby se

do 5 pracovních dnů od předání vyjádří k předanému přehledu prácí a k přehledu opravenému

na základě případných připomínek se objednatel vyjádří do 2 pracovních dnů od předání opraveného

přehledu prací. Po odsouhlasení provedených prací vystaví zhotovitel daňový doklad-fakturu

za příslušné období. Faktura bude doručena objednateli nejpozději do 6. kalendářního dne

následujícího kalendářního měsíce.

Úhrádá ceny díla bude prováděna na základě měsíčních daňových dokladů — faktur a konečné

faktury, jejichž přílohou bude vždy odsouhlasený přehled prací, potvrzený technickým dozorem

á oprávněným zástupcem objednatele. Odsouhlasená cena v přehledu prací bude fákturována

bez DPH v režimu přenesené daňové povinnosti. Na každé faktuře bude uvedena celková cena dle

přehledu prací bez DPH a příslušná sazba DPH.

Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od jejich doručení na adresu pro doručování objednatele dle této

smlouvy.

Přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí (3 uvedenými vadami a nedodělky,

nebránícími řádnému užívání objektu, akteré budou zřejmě již při předání díla), potvrzený

oprávněným zástupcem objednatele a dále na konečné faktuře bude uvedeno:

. celková cena díla bez DPH

. přehled průbezne fakturovaných částek,

. zbývající část ceny díla k fakturaci.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

4 / 12
 



5.7

5.8

6

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Částka fakturovaná v konečné faktuře nesmí být nižší než 10 % celkové ceny díla bez DPH a bude

bez ohledu na splatnost uvedenou na faktuře, objednatelem uhrazena až do 30 dnů po dokončení

díla, protokolárním předání celého díla a odstranění všech vad a nedodělků uvedených

v předávacím protokolu zhotovitelem.

Faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení faktury a její číslo

b) obchodní název, sídlo a IČ Kupujícího a prodávajícího

0) předmět dodávky a den jejiho plnění

d) den vystavení faktury a datum její splatnosti

e) označení banky a číslo účtu, na který má být splacena

f) popis předmětu plnění

g) celkovou fakturovanou částku

h) název projektu „Hospodaření s dešt'ovými vodami na radnici MČ Praha-Suchdol“

i) registrační číslo projektu: CZ.05.01.03/04/22_019I0002679

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje dílo na svůj náklad a na své nebezpečí řádně zhotovit a předat objednateli

nejpozději do 60 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště s tím, že stavbu provede

v souladu se závaznými požadavky, lhůtami a milníky dle bodu 6.2. a podle závazného podrobného

týdenního harmonogramu odsouhlaseněho objednatelem — Příloha č. 5 smlouvy.

Závazné milníky a lhůty výstavby:

a) Převzetí staveniště do 15 kal. dnů po obdržení výzvy objednatele

b) Zahájení prací do 10 kal. dnů od převzetí staveniště

c) Předání zhotoveného díla do 60 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště

d) Vyklizení staveniště do 7 dnů po předání stavby

Termín dokončení díla uvedený v odst. 6.1 a jednotlivé milníky uvedené v odst. 6.2 se mohou

posunout výhradně v případě, že řádnému zhotovení stavby ve smluveném termínu brání extrémní

a při podpisu smlouvy nepředvídatelné povětrnostní, provozní a další zcela mimořádné

a nepředvídatelné vlivy, které brání v dodržení technologického postupu použitých materiálů nebo

by ohrožovaly pracovníky na zdraví či životě a to pouze o dobu, kterou takové extrémní vlivy trvají.

Tyto překážky musí být neprodleně oznámeny a projednány s objednatelem a zaznamenány

ve stavebním deníku, obojí každý takový den, kdy překážky trvají, a to pod sankcí ztráty prodloužení

termínu dokončení.

Skutečnosti uvedené v odst. 6.3 musí být zapsány ve stavebním deníku a potvrzeny za objednatele

osobou oprávněnou jednat ve věcech plnění dodávky a převzetí prací .

Objednatel zašle výzvu k převzetí staveniště zhotoviteli nejdéle 30 kal. dnů po nabytí právní moci

smlouvy, nedohodou-.li se stranyjinak, předpoklad září 2024.

Kontroly v průběhu výstavby

Zhotovitel povede, v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., řádně stavební deník, jako doklad

o průběhu stavby, a to ode dne převzetí staveniště a bude zapisovat do tohoto deníku veškeré

skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti,

zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

Objednatel nebo jím určený zástupce, TDS a AD jsou oprávněni kontrolovat provádění díla v každé

fázi jeho zhotovování a kterýkoli den.

Bez ohledu na uvedené budou konány kontrolní dny minimálně jednou za 7 dnů, které budou

svolávány objednatelem nebo technickým dozorem stavby za účasti obou smluvních stran. Účast

zhotovitele je povinná. Stavební dozor bude vykonávat osoba (případně osoby), jejichž jména

objednatel sdělí před zahájením stavby.

Konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před jejich zakrytim, podléhají této kontrole ve smyslu

ust. § 2626 občanského zákoníku. Zhotovitel zápisem ve stavebním deníku a zároveň písemně

či e-mailovou zprávou (viz email vodst. 1.1 Smlouvy) vyzve objednatele nebo jeho zástupce

ke kontrole zakrývaných konstrukcí a prací v průběhu výstavby ve lhůtě alespoň 3 pracovní dny před

datem provedení kontroly. Souhlas či odůvodněný nesouhlas se zakrytim části díla vydá objednatel

nebo jeho zástupce neprodleně, nejpozději však do druhého pracovního dne po kontrole

zakrývaných částí díla, a to formou zápisu do stavebního deníku s případným odkazem na pořízený

protokol.

Nedostaví-li se objednatel nebo zástupce k oznámené kontrole, ač byl řádně vyzván, je zhotovitel

oprávněn pokračovat v provádění díla. V případě, že se objednatel nezúčastní kontroly, je zhotovitel

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

5 / 12
 



7.6

7.7

povinen před zakrytim provést zkoušky. Pokud objednatel požaduje pozdější odkrytí těchto

konstrukcí a prací z důvodu kontroly a prokáže se, že konstrukce a/nebo práce byly provedeny

vadně nebo v rozporu s projektovou dokumentaci nebo příslušnými předpisy, hradí náklady

zhotovitel. V opačném případě jdou náklady spojené s dodatečnou kontrolou na vrub objednatele.

Zjistí-li Zhotovitel po uzavření této smlouvy, že jeho prohlášení o úplnosti a bezvadnosti a dodatečné

podrobnosti zadávací dokumentace, projektové dokumentace a výkazu výměr není pravdivě, anebo

že věc mu předaná, nebo pokyn mu k realizaci díla daný, je k realizaci díla nevhodný, je povinen

neprodleně, nejpozději do 5 dnů od uzavření smlouvy, přijetí věci nebo příkazu o zjištěném

nesouladu objednatele písemně informovat, vyzvat ke sdělení stanoviska objednatele a poskytnout

mu veškerou vyžádanou součinnost k vyřešení zjištěného nesouladu.

Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději do 5 dnů od přijetí věci nebo příkazu, písemně upozornit

na nevhodnou povahu věci nebo příkazu, který mu objednatel k realizaci díla dal. Trvá—li objednatel

na provedení díla s použitím nevhodné věci nebo daného nevhodného příkazu, zhotovitel je povinen

si stanovisko objednatele vyžádat písemně. Pouze v takovém případě má zhotovitel nárok

na prodloužení termínu realizace podle ust. 14.2 níže, resp. dokončení díla o dobu přerušení

vyvolanou řešením této námitky. Pouze v takovém případě je odpovědnost zhotovitele

za realizované řešení díla, resp. případných vad díla v rozsahu vyvolané touto nevhodnou věcí, tímto

nevhodným pokynem omezena ve smyslu ust. § 2594 občanského zákoníku.

8 Spolupůsobení objednatele

8.1

8.2

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

Objednatel předá zhotoviteli před zahájením realizace díla dle této smlouvy staveniště, o předání

staveniště se vyhotoví zápis, který potvrdí oprávnění zástupci smluvních stran. Staveništěm

se rozumí prostor určený k provedení díla vymezený v projektu (viz bod 2.2 místa stavby).

Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli příslušné doklady opravňující

objednatele k provedení stavby včetně příslušných vyjádření dotčených úřadů a organizací.

Povinnosti zhotovitele

Před vstupem na pozemky, které budou dotčeny stavbou, oznámí zhotovitel uživatelům pozemků,

příp. jejich správcům nebo majitelům, termíny vstupů na tyto pozemky a sepíše s nimi zápis,

ve kterém budou uvedena parcelní čísla stavbou dotčených pozemků, rozsahy dočasných záborů

pozemků.

Zhotovitel bude při realizaci stavby respektovat všechny podmínky vyplývající z územního souhlasu.

Poplatky za recyklaci / ukládání odpadů ze stavby hradí zhotovitel. Poplatky a platby

za spotřebovanou el. energii, vodné a stočné jdou až do předání stavby na náklady zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit odstranění (odvoz a skladování) stavebního odpadu

a suti, a to dle platných předpisů o nakládání s odpady. Doklady o způsobu naložení s odpadem

předloží zhotovitel při závěrečné přejímce. Zhotovitel se zavazuje zajistit pořádek na staveništi a je

povinen průběžně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé stavební činnosti jeho

a jeho subdodavatelů. Totéž se týká i znečišťování prostor a vozovek mimo staveniště vlivem jeho

činností a dalších povinností v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen postupovat dle požadavků a pokynů koordinátora BOZP určeného

objednatelem a vsouladu s plánem zajištění plynulosti stavby a povinnosti v oblasti BOZP, PO

a OŽP obsaženým v příloze č. 4 této smlouvy.

Součástí plnění je provedení předepsaných zkoušek, revizí a předání podkladů dle příslušných

norem a předpisů souvisejících s realizací tohoto díla.

Zhotovitel povede o realizaci díla stavební deník, do kterého bude zapisovat všechny skutečnosti

rozhodné pro plnění smlouvy, viz též odst. 7.1 této smlouvy. Objednatel je povinen sledovat obsah

deníku. K zápisům zhotovitele nebo objednatele se smluvní strany zavazují vyjádřit rovněž zápisem

do deníku a to do 3 pracovních dnů od prokazatelného seznámení se s obsahem. Zhotovitel je

povinen mít stavební deník k dispozici na stavbě.

Zhotovitel se zavazuje, žev termínu dle čl. 6. vyklidi staveniště avřádném stavu jej předá

objednateli.

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele

s výjimkou subdodavatelů uvedených v nabídce podané v rámci výběrového řízení. Při provádění

díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

Zhotovitel se zavazuje před použitím předložit ke schválení objednateli vzorky všech materiálů, které

zůstanou viditelné konečným uživatelům. Na díle budou použity výlučně takto odsouhlaseně

materiály. Objednatel se kpředloženým vzorkům vyjádří do 1 (jednoho) týdne od předložení.

Objednatel je oprávněn upřesnit barevné provedení jednotlivých částí díla minimálně 10 dnů

po předání staveniště.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

6 / 12
 



9.11

9.12

9.13

9.14

V případě, že je v projektové dokumentaci odkazováno na konkrétní značku výrobku, je možné místo

něj použít výrobek jiné značky. Výrobek musí mít stejné, případně lepší vlastnosti a parametry

než ten, na který odkazuje dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby:

a) v co nejmenší míře omezovalo užívání okolí provádění díla, veřejných prostranství či jiných

okolních dotčených pozemků či staveb;

b) obtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, vibracemi,

exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; veškeré stavební práce zatěžující okolí

hlukem, pachem, prachem a emisemi se zhotovitel zavazuje provádět v pracovních dnech v době

od 8.00 do 18.00 a o sobotách, v době od 8.30 do 18.00 hodin;

c) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na okolí;

d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude

garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce poddodavatelů. Odbornou

úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou osobou, autorizovanou

vtěchto oborech: stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (příp. vodohospodářské

stavby), dopravní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě;

e) zhotovitel zabezpečí, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou kvalifikaci

a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na požádání objednateli

doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění díla přímo nebo jako své

poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení doloženo nebo bude objednatelem shledáno jako

nedostatečné, musí zhotovitel na požádání objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit

ho pracovníkem, který výše uvedené požadavky splňuje;

f) zajistilo bezpečný přístup pro pěší do objektu v průběhu provádění stavby.

Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace,

je možné jen ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí

splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, vjakém byla prokázána v zadávacím řízení.

Zhotovitel je povinen u všech technologických zařízení a výrobků bez výjimky minimálně dodržet

všechny požadované konkrétní technické a kvalitativní parametry uvedené v zadávací a projektové

dokumentaci nebo vymezené formou odkazu na standard nějakého výrobku ve výkresové

dokumentaci, technické zprávě či ve výkazu výměr.

Vzhledem ktomu, že vtěsné blízkosti stavby je vchod do výtahu, který slouží jako evakuační

při požáru radnice a dále zajišťuje jediný přístup do budovy radnice pro osoby s omezenou

pohyblivostí, je zhotovitel povinen zabezpečit k tomuto výtahu trvalý bezbariérový přístup.

10 Předání díla

10.1

10.2

10.3

10.4

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a protokolárně předáno a převzato objednatelem. Dílo je

dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit dohodnutému účelu. Zhotovitel se zavazuje

před předáním díla objednateli dílo vyklidit. Dílo nesmí při předání obsahovat vady či nedodělky

bránící řádnému užívání díla (funkčně i esteticky) ani větší počet drobných vad, jež ve svém souhrnu

brání řádnému užívání díla ani takové vady či nedodělky, které by užívání díla podstatným způsobem

omezovaly. Bude-li dílo takové vady či nedodělky obsahovat, není objednatel povinen dílo převzít,

ato až do okamžiku odstranění takových vad.

Zhotovitel se zavazuje po provedení díla vyzvat objednatele nebo jeho zástupce písemně,

ato nejméně 5 pracovních dnů přede dnem konání, k uskutečnění předání a převzetí díla. Výzva

bude provedena zápisem ve stavebním deníku asoučasně písemným oznámením doručeným

objednateli s určením konkrétního dne a hodiny.

Vpřípadě, že se vrámci přejímacího řízení zjistí, že předmět díla je způsobilý předání, sepíší

smluvní strany protokol o předání a převzetí díla. Smluvní strany se zavazují tento protokol převzít.

Zhotovitel před zahájením řízení o odevzdání a převzetí stavby předá originály zejména

následujících dokladů:

- dokumentaci skutečného provedení a v počtu 2 ks av datové podobě na datovém nosiči

v počtu 2 ks ve formátu pdf a v editovatelném formátu (dwg, doc, xls),

- geodetické zaměření sítí a přípojek,

- výchozí nebo periodické revizní zprávy elektroinstalace, hromosvodů,

- prohlášení o shodě, požární atesty a další doklady od zabudovaných materiálů a výrobků,

- návody, záruční listy zabudovaných zařízení a systému,

- doklad o likvidaci stavebního odpadu,

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

7 / 12
 



10.5

10.6

10.7

10.8

- případně další doklady, požadované k řádné kolaudaci stavby bez výhrad.

V případě zjištění vad a nedodělků nebránících řádnému užívání v rámci přejímacího řízení se obě

smluvní strany zavazují sepsat protokol o zjištěných vadách a nedodělcích s tím, že objednatel je

oprávněn tyto vady a nedodělky do protokolu o zjištěných vadách a nedodělcích uvést. Obě smluvní

strany se zavazují stanovit v protokolu o zjištěných vadách a nedodělcích termín a způsob

odstranění vad a nedodělků díla a tento protokol převzít s tím, že maximální lhůta pro odstranění

vad a nedodělků zjištěných vrámci přejímacího řízení je 7 dnů.

Po sepsání předávacího protokolu o předání a převzetí díla se objednatel zavazuje bez prodlení dílo

převzít a toto převzetí stvrdit podpisem protokolu o předání a převzetí díla.

Po odstranění vad a nedodělků díla, které byly uvedeny v protokolu o zjištěných vadách

a nedodělcích ve smyslu odst. 10.6, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu sepsat

protokol o odstranění vad a nedodělků nebránících řádnému užívání.

Dílo bude předáno jako celek umožňující užívání díla.

11 Vlastnictví díla a nebezpečí škody

11.1 Veškerý materiál zajišťovaný zhotovitelem je ve vlastnictví zhotovitele do okamžiku jeho zabudování,

kdy se stane nedílnou součástí stavby. V tom okamžiku přechází vlastnické právo na objednatele.

Nebezpečí škody na stavbě, stejně tak i nebezpečí škody (ztráty) na všech dokončených částech

stavby a veškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá a použije k provedení díla,

přechází na objednatele okamžikem převzetí díla, které nastává okamžikem podpisu protokolu

o předání a převzetí díla prostého vad a nedodělků bránících řádnému užívání oběma smluvními

stranami. Zhotovitel však nese odpovědnost za škody způsobené jeho činností, nebo činností jeho

subdodavatelů, pracovníkům objednatele nebo na majetku objednatele při odstraňování vad

a nedodělků, které byly konstatovány v protokolu o předání a převzetí díla, v zápise o kolaudaci díla

anebo reklamované vzáruční době. Stejně tak zhotovitel odpovídá za všechny škody, vzniklé

v důsledku provádění díla nebo při odstraňování vad třetím, na stavbě nezúčastněným, osobám.

12 Kvalita prací a záruka za jakost díla

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

12.8

Zhotovitel se zavazuje provést v souladu s touto smlouvou předmětné dílo s odbornou péčí, pečlivě,

řádně a v termínu touto smlouvou určeném.

Zhotovitel odpovídá za to, že veškerá jím dodaná zařízení a materiály budou nové, řádné kvality

a dosud nepoužité.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo odborně v kvalitě odpovídající této smlouvě, projektu stavby,

závazným právním a technickým předpisům a normám.

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na předmět díla, ato:

. 24 měsíců u technologických částí díla, které musejí být vyjmenovány v předávacím

protokolu,

o 60 měsíců u ostatních částí díla.

Zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po tuto dobu bez vad a způsobilé k užívání

pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.

Záruční doba počíná běžet ode dne odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání díla

nebo jeho části.

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla i v případě, že část nebo části díla bude provedena jako

subdodávka třetí osobou.

Objednatel oznamuje jako reklamaci zjištěný projev vady ve lhůtě, která je přiměřená povaze

a závažnosti projevům vady, nejpozději do konce sjednané záruční doby. Ohlášení reklamace vady

zjištěné v záruční době se odesílá zhotoviteli (v odst. 1.2. Smlouvy, poštou či datovou schránkou).

V případě havarijních situací a vad vyžadujících neprodlený zásah zhotovitele bude zhotoviteli

informován telefonicky a/nebo e-mailem s tím, že reklamace bude následně prokazatelným

způsobem ohlášena písemně.

Po ohlášení reklamace je zhotovitel povinen nejpozději do 3 pracovních dnů se dostavit na místo

stavby a posoudit se zástupcem objednatele zjištěné projevy vady a stav díla a navrhnout způsob

odstranění vad. Vlastní práce na odstranění vady zahájí zhotovitel do 5 pracovních dnů od ohlášení,

pokud to bude technicky možné a umožní to klimatické podmínky, nebo se smluvní strany

nedohodnou jinak, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

8 / 12
 



O tom, že se zhotovitel dostavil k posouzení projevů vad a o případné domluvě o jiné lhůtě k zahájení

odstranění vad se provede zápis do stavebního deníku. Zápis podepíší zástupci obou stran.

V případě havárií a hrozících škod nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně po nahlášení

a provede taková opatření, aby bylo možné dílo provizorně nebo omezeně užívat, aby bylo

zabráněno dalším škodám na díle a jeho vybavení, ato až do doby odstranění závady postupem dle

této Smlouvy.

12.9 O uplatněných závadách, o tom, že se zhotovitel dostavil k posouzení projevů vady a o případné

domluvě o jiné lhůtě k zahájení odstranění vady a jiném termínu odstranění vady bude stranami

sepsán zápis. Zápis podepíší zástupci obou stran.

12.10 Zhotovitel je povinen vady odstranit v co nejkratší lhůtě, jaká je technicky možná, a to nejpozději

do 15 pracovních dnů ode dne ohlášení vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady

termin a uvést jej do protokolu dle předchozího bodu, přičemž tento termín je sjednán až jeho

potvrzením ze strany objednatele. K podmínkám návrhu, které podmiňují odstranění vady dalším

plněním objednatele, výhradám či formulacím, které omezují odpovědnost zhotovitele, anebo

odstranění vady prezentují jako nové dílo, změnu díla, resp. objednávku či službu nad rámec díla,

se nepřihlíží. Tyto formulace nevyvolávají právní účinky, ani pokud objednatel termín odstranění vady

potvrdí.

12.11 Vymíní-li si to objednatel, je zhotovitel povinen předložit předem návrh technického řešení odstranění

vady či nesouladu k odsouhlasení objednatelem. Odsouhlasením není dotčena odpovědnost

zhotovitele za realizaci technického řešení odstranění vady a související nároky. O dobu, po kterou

má objednatel předložené řešení kodsouhlasení, do okamžiku zaslání stanoviska objednatele

k navrženému řešení zhotoviteli, se prodlužují termíny odstraňování vady dle odst. 12.8

a odst. 12.10. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění díla či jiného

nároku zvad díla dle občanského zákoníku, a to bez ohledu na skutečnost, zda vadně plnění

představuje podstatné nebo nepodstatné porušení smlouvy. Tuto volbu může měnit i bez souhlasu

zhotovitele bezhlučných a prašných činností.

12.12 V případě, že objednatel uplatní v záruční době požadavek na odstranění vady na díle v záruční

době, prodlužuje se od doby nahlášení vady záruční doba na předmět reklamace o časové období,

které potřeboval zhotovitel na odstranění vady. V případě odstranění vady díla, či jeho části dodáním

náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová

záruční doba, a to ode dne řádného protokolárního dodání zhotovitelem a převzetí nověho plnění

(věci) objednatelem.

12.13 Smluvní strany se dohodly, že:

. neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle odst. 12.10. této

smlouvy; a/nebo

. nedostaví-li se zhotovitel k posouzení vad díla v termínech dle odst. 12.8. této smlouvy,

a/nebo

. oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu

neodstraní; a/nebo

. je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla, či jeho části ve lhůtě

stanovené neodstraní,

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, ato i bez předchozího upozornění

zhotovitele, provedení odstranění vady třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči

zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu odstranění

reklamovaných vad díla, kterou se objednatel zaváže třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatit.

Nároky objednatele za zhotovitelem z titulu odpovědnosti za ostatní vady díla a dále nároky

objednatele požadovat po zhotoviteli smluvní pokuty, zůstávají nedotčený.

12.14 Strany sjednávají, že žádný z nároků stran vzniklých dle této smlouvy, z titulu vadného plnění,

porušení povinností z této smlouvy vyplývající a/nebo vzniklých v příčinné souvislosti s plněním

dle této smlouvy, se nepromlčí dříve, než 10 let od okamžiku, kdy mohl být nárok poprvé uplatněn.

12.15 Zhotovitel není ve smyslu ust. § 1921 občanského zákoníku oprávněn namítat opožděnost oznámení

vady plnění či porušení povinností dle této smlouvy od objednatele a volby nároku, pokud tuto vadu

či porušení mohl při řádné, pečlivě a odborné péči zjistit dříve sám.

13 Smluvní pokuty

13.1 Smluvní strany se dohodly na níže uvedených smluvních pokutách:

13.1.1 V případě nedodržení smluvených termínů dokončení a předání celého díla dle odst. 6.1 zaplatí

zhotovitel smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý termín a započatý den prodlení.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

9 / 12
 



13.1.2

13.1.3

13.1.4

13.1.5

13.1.6

13.1.7

13.1.8

13.1.9

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

V případě porušení povinností uvedených v čl. 9, odst. 9.12 písm. f) zaplatí zhotovitel smluvní

pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ a den trvání porušení povinnosti;

V případě nepřevzetí staveniště přes opakovanou výzvu objednatele, nebo v případě nezahájení

prací do 10 kalendářních dnů od předání staveniště zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši

2 000,- Kč za každý den prodlení.

V případě neodstranění znečištění komunikací a chodníků ani do 6 hodin v pracovní době

od písemně výzvy objednatele zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou další

započatou hodinu prodlení.

V případě rušení okolí nadměrným nepřiměřeným hlukem a prachem zejména v nočních hodinách

uhradí zhotovitel smluvní pokutu 4 000 Kč za každý takový případ.

Při prodlení zhotovitele s reakcí na reklamaci a posouzením notifikovaných projevů vad v záruční

době ve lhůtách sjednaných v odst. 12.8 zaplatí zhotovitel objednateli 1 000,- Kč za každý

jednotlivý případ a započatý den prodlení.

Při prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků v záruční době ve lhůtách podle

odst. 12.10 zaplatí zhotovitel objednateli 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ a započatý den

prodlení.

V případě porušení povinnosti stanovené v příloze č. 1 Technické podmínky této smlouvy zhotovitel

zaplatí smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý takový případ.

V případě nedodržení povinnosti týkajících se pojištění stanovených v čl. 15 této smlouvy zhotovitel

zaplatí smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den, kdy takové pojištění nebude sjednáno

či nebude platné a účinné.

Při prodlení s placením faktury objednatel zaplatí smluvní úrok z prodlení ve výši 0,025% 2 dlužné

částky za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného vyrozumění

o porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou a o její výši.

Jakékoliv splatné i nesplatně pohledávky za zhotovitelem vzniklé objednateli včetně smluvních pokut

je objednatel oprávněn jednostranně započíst na splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, která vznikne

porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

V případě souběhu více smluvních pokut budou uplatněny souběžně.

14 Odstoupení od smlouvy

14.1

14.2

14.3

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto jednotlivých případech:

zhotovitel nepřevezme staveniště do 30 dnů po opakovaně výzvě,

zhotovitel nezahájí stavební práce nebo je bezdůvodně přeruší po dobu delší 15 dnů,

zhotovitel nepředloží bankovní záruky nejpozději při převzetí staveniště,

prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla nebo s plněním jednotlivých částí dílá oproti

termínům uvedenými čl. 6 nebo v podrobném harmonogramu delší než 15 dnů,

zhotovitel přes opakovaně písemné upozornění brání nebo jinak znemožňuje provádění kontrol

a zkoušek díla nebo jeho části,

jestliže bylo rozhodnuto o úpadku zhotovitele,

zhotovitel opakovaně závažným způsobem poruší ostatní smluvní povinnosti vyplývající z této

smlouvy, ai přes písemné upozornění objednatele porušení těchto smluvních povinností

neodstraní,

dílo je prováděno způsobem, který odporuje této smlouvě, případně z postupu při provádění díla

je zřejmé, že dílo nebude dokončeno řádně nebo včas,

z ostatních důvodů stanovených zákonem.

Zhotovitel je oprávněn realizaci díla přerušit, pokud již po dobu nejméně 15 dní objednatel neplní

své závazky dle této smlouvy, áčkoliv byl k plnění opakovaně vyzván, zejména v případě nehrazení

oprávněných peněžitých pohledávek po době splatnosti. Lhůty a termíny závazné pro zhotovitele

se prodlužují z důvodu prodlení objednatele pouze v případě, že dojde ztoho důvodu k přerušení

prací a zhotovitel takovou skutečnost týž den zaznamená ve stavebním deníku.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou

oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30 dnů po její splatnosti, byl-li

k zaplacení alespoň jednou dodatečně vyzván a svou povinnost nesplnil ani v dodatečně stanovené

lhůtě v trvání nejméně 15 dnů.

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

10 / 12
 



14.4

14.5

14.6

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy

je účinně okamžikem doručení druhé smluvní straně. Učinky odstoupení nastávají doručením

písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

V případě prodlení s plněním jakékoli povinnosti zhotovitele dle této smlouvy (především ukáže-li se,

že dílčí plnění zhotovitele nebyla vykonána řádně, včas a v požadovaném rozsahu) je objednatel

oprávněn až do doby řádného splnění povinnosti zhotovitelem pozastavit jakoukoliv platbu

zhotoviteli, byť by již byla splatná. Objednatel není v těchto případech v prodlení s plněním svých

závazků. Uplatněním tohoto postupu se objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případně

náhrady škody nebo smluvních pokut, na které mu vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok.

Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodélků dosavadního

plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, ták poté.

15 Pojištění

15.1

15.2

15.3

15.4

Zhotovitel je povinen před podpisem této smlouvy objednateli předložit originál uzavřené pojistné

smlouvy, jejímž předmětem je pojištění za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě a objednateli

a pojištění stavebních a montážních výkonů, přičemž výše pojistné částky činí minimálně 2 500 000,-

Kč. Toto pojištění zahrnuje zejména pojistná nebezpečí provozní povahy (pády částí díla nebo

předmětů montážní výstroje, škody při manipulaci s břemeny, zřícení stavebních strojů, poškození

nedbalosti a nešikovnosti pracovníků, apod.). Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu od předání

staveniště do doby odstranění vad a nedodělkú příslušné etapy bude pojištěn ve smyslu tohoto

ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v tomto odstavci.

Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této

smlouvy či v souvislosti s ní byly platně po celou dobu provádění díla. Spoluúčast zhotovitele v rámci

pojištění dle předchozího odstávce je maximálně 5 %. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace

díla toto pojištění řádně udržovat v platnosti v požadované výši pojistného a tuto skutečnost musí

kdykoliv na vyžádání objednatele doložit.

Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel plně

chránén proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmé, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo

škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu

ustanovení odst. 15.1 a odst. 15.2 této smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit objednatele veškeré

odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, újmou, škodou či odpovědností za škodu

na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.

Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni subdodavatelé podílející se na stavbě měli uzavřeno

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v rozsahu pojistného plnění

přiměřeného možné výši způsobené škody, kterou je možné s ohledem na činnost prováděnou

subdodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši odpovídající výši dodávky prováděné

subdodavatelem. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění subdodavatelů.

16 Bankovní záruky

16.1

16.2

16.3

16.4

Zhotovitel se zavazuje, že před podpisem smlouvy předá objednateli originál bankovní záruky

za řádně provedení, dokončení, plnění záručních podmínek a kvalitu díla minimálně ve výši 95 000,-

Kč. Tato bankovní záruka bude uvolněná objednatelem na žádost zhotovitele nejpozději do dvou

týdnů po skončení záruční doby.

Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v níže uvedených případech. Před

uplatněním plnění z bánkovní záruky nárok vyčíslí, oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši

požadovaného plnění. Po přijetí platby od banky Objednatel sdělí, v jakém rozsahu bylo ze záruky

čerpáno. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném

s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 7 pracovních dnů

od oznámení jejího čerpání.

Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztáh, na základě, kterého banka poskytne

ve prospěch objednatele bankovní záruku s tímto obsahem: Banka prohlásí v záruční listině,

že uspokojí objednatele až do výše dle odst. 16.1 a to v případě, že zhotovitel neplní závazky

v souvislosti s řádným prováděním dílá dle této smlouvy. Vzáruční listině budou uvedeny

identifikační údaje objednatele, tj. jeho název, identifikační číslo a sídlo.

Právo objednatele na plnění z bankovní záruky vznikne v každém jednotlivém případě porušením

zejména těchto povinností ze strany zhotovitele:

a) zhotovitel neplní dílo v souladu s podmínkami této smlouvy o dílo,

b) zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo

jakýkolivjiný peněžitý závazek, k němuž bude povinen,

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

11 / 12
 



16.5

16.6

16.7

16.8

16.9

c) zhotovitel neodstraní vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu v termínu

uvedeném v předávacím protokolu, nebo

d) neplní nároky objednatele z vad díla zjištěných po předání v záruční době, závazky

ze záruky za jakost, a/nebo záruční podmínky.

Objednatel je oprávněn požadovat k úhradě od banky vždy částku vyplývající z kteréhokoliv důvodu

dle předchozího odstavce, i z více důvodů současně.

Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, na první vyžádání, uzavřená do doby

odstranění vad a nedodělků. Postup předložení bankovní záruky, text bankovní záruky a vystavující

banka musí být předem odsouhlaseny objednatelem.

Banka nesmí být oprávněna uplatnit vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být

vyplacena na první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. Bankovní

záruka musí nabýt účinnosti nejpozději ke dni předání této záruky.

Bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána bankou ve smyslu

zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „banka“). V záruční listině

musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek této smlouvy o dílo

nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající z bankovní záruky a banka se předem zříká

nároku na oznámení takové změny, dodatku nebo úpravy.

Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu záruční listiny obsahujícího náležitosti

dohodnuté v této smlouvě. Objednatel je oprávněn odmítnout vystavenou bankovní záruku z důvodu,

že neobsahuje náležitosti podle této smlouvy.

16.10 Nepokrývá-li bankou vystavená záruka celou sjednanou dobu (až do konce záruky za jakost díla),

je zhotovitel povinen doručit novou bankovní záruku nejpozději 2 měsíce předtím, než vyprší platnost

bankovní zárukyjiž vystavené. Pokud zhotovitel tuto svoji povinnost nesplní, je objednatel oprávněn

bankovní záruku před uplynutím její platnosti uplatnit a vyplacené peníze užít jako peněžitou jistotu.

16.11 Veškeré náklady na vystavení pojistných smluv a bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty

v ceně díla.

17 Závěrečná ujednání

17.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění

v informačním systému veřejné správy — Registru smluv.

17.2 Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze oboustranně potvrzeným písemným

dodatkem.

17.3 Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis.

Pokud se objednatel i zhotovitel dohodnou na elektronické formě smlouvy, bude podepsána platnými

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy

smluvních stran.

17.4 Obě smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem a svými podpisy

stvrzují, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných

podmínek.

17.5 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů

v informačním systému veřejné správy — Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou

povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

17.6 Seznam příloh, tvořících nedílnou součást této smlouvy:

1) Technické podmínky

2) Územní souhlas

3) Oceněný výkaz výměr „

4) Zajištění plynulosti stavby a povinností v oblasti BOZP, PO, OZP

5) Harmonogram postupu prací

V případě rozporu mezi přílohami a textem smlouvy platí ustanovení smlouvy

V Praze-Suchdole V Pocoucově

Podpis: ............................................................ Podpis: ......................................................

Objednatel Zhotovitel

SML 054/2024 „Akumulace dešťové vody ze střechy radnice MČ Praha-Suchdol“

12 / 12
 



Příloha č. 1 SoD - Technické podminky

Technické podminky

Zadavatel/objednatel v souladu s § 89 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném

znění (dále jen ZZVZ) stanoví technické podmínky pro plnění veřejné zakázky, které jsou nedílnou

součástí zadávacích podmínek a účastník/dodavatel je povinen je respektovat a při plnění veřejné

zakázky se jimi řídit.

Objednatel stanoví tyto technické podmínky předmětu plnění:

1. Dle zákona č. 541/2020 Sb.. o odpadech gdále jen „zákon“):

0 Dle § 5 zákona

o Původcem odpadu se rozumí

. každý, při jehož činnosti vzniká odpad,

. právnická nebo podnikající fyzická osoba, která provádí upravu odpadů nebo

jiné činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu, nebo

I obec od okamžiku, kdy osoba odloží odpad podle § 59 a 60 na místo obcí

k tomuto účelu určenému.

o V případě, že odpad vzniká při činnosti více osob nebo při činnosti prováděné

na základě smlouvy pro vlastníka věci, ze které se stane odpad, je původcem odpadu

osoba, která fyzicky provádí činnost, při které odpad vzniká. Původcem odpadu je jiná

osoba podle věty první, pokud tak vyplývá z písemné smlouvy uzavřené mezi těmito

osobami. Původce odpadu podle věty první nebo druhé se stává vlastníkem vzniklého

odpadu nejpozději v okamžiku jeho vzniku.

o V případě komunálních odpadů a odpadů z obalů, s výjimkou odpadů z domácností,

je původcem těchto odpadů vlastník nemovité věci, kde vznikají, pokud tak vyplývá

z písemné smlouvy s osobou, která by byla původcem odpadu podle odstavce 1,

a nejpozději v okamžiku vzniku odpadu se stává vlastníkem odpadu.

Původcem odpadu, který vzniká při předmětu plnění, je Zhotovitel.

. Dle § 15 pism. c) zákona je původce odpadu povinen mít zajištěnou písemnou smlouvu

k předání vyprodukovaného komunálního, stavebního a demoličního odpadu ještě před jejich

vznikem.

Zhotovitel je povinen mít zajištěnou písemnou smlouvu kpředání vyprodukovaného

komunálního, stavebního a demoličního odpadu ještě před jejich vznikem.

. Původce musí nově od účinnosti zákona při odstraňování stavby, provádění stavby nebo udržbě

stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými

pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla

zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.

Zhotovitel je povinen při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet

postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití,

vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná

míra jejich opětovného použití a recyklace.

Zhotovitel ie povinen výše uvedené prokázat doložením příslušných dokumentů neipozděii iáko

součást předávacího protokolu při přejímacím řízení.

2. Dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále ien „vyhlášká“):



Příloha č. 1 SoD - Technické podminky

0 Dle § 42 a přílohy č. 24 vyhlášky se stavební a demoliční odpady vyprodukované

při odstraňování stavby, provádění stavby a údržbě stavby musí odděleně soustřeďovat na:

o Vybourane stavební materiály a výrobky, které je možné opětovně použít nebo stavební

a demoliční odpady, které je možné recyklovat:

I Stacionární zdroje,

. elektrické přístroje,

I podlahové konstrukce,

I sanitární technika,

I sklo, ploché sklo, izolační sklo, sklo pro stavební účely, skleněné stěny a stěny

z luxfer,

I dřevo a výrobky ze dřeva neznečištěné nebezpečnými látkami,

I dveře a okna a další výplně stavebních otvorů,

I rostliny,

I beton a betonové konstrukce,

I cihly a zdící prvky,

I střešní tašky,

I keramické a obkladové prvky, další obkladové prvky a sanitární keramika,

I asfaltové směsi, ktere' neobsahují nebezpečné látky,

I sádrokartonové desky a stavební materiály na bázi sádry, ktere' neobsahují

nebezpečné látky,

I konstrukční kovové stavební díly a jiné kovové výrobky,

I plastové stavební výrobky a materiály z PVC,

I plastové stavební výrobky a materiály jiné než PVC,

I pěnový polystyren, který neobsahuje nebezpečné látky,

I minerální vlna, která neobsahuje nebezpečné látky,

I směsi betonu, cihel, tašek a keramických výrobků, které neobsahují nebezpečné

látky a

I polyvinylchlorid.

o Vybourane stavební materiály, které mohou být dále využity V režimu vedlejšího

produktu:

I Zeminy a kamení,

I znovuziskané asfaltové směsi.

0 Stavební a demoliční odpady, které obsahují nebezpečné složky:

I Veškeré nebezpečné odpady pod kat. 17 (Stavební a demoliční odpady

vč. vytěžené zeminy z kontaminovaných míst).

Zhotovitel je povinen při provádění předmětu dfla výše uvedené odpady odděleně soustřeďovat.

Zhotovitel je povinen nakládat s Výše uvedenými odpady V režimu vedlejšího produktu, pokud

splní podmínky dle vyhlášky 130/2019 0 kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším

produktem nebo přestává být odpadem a 294/2005 0 podmínkách ukládání odpadů ná skládky

a jejich využívání na povrchu terénu.

Zhotovitel ie povinen výše uvedené prokázat doložením příslušných dokumentů neipozděii iako

součást předávacího protokolu při přeiímacím řízení.

3. Dle technických pokynů Evropské komise

V případě renovace staveb k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ se má za to, že činnost

významně poškozuje oběhové hospodářství, včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace, pokud vede

k významné nehospodárnosti V používání materiálů nebo V přímém nebo nepřímém využívání

přírodních zdrojů nebo pokud významně přispívá ke vzniku, spalování nebo odstraňování odpadu nebo



Příloha č. 1 SoD - Technické podminky

pokud dlouhodobé odstraňování odpadu může způsobit významné a dlouhodobé škody na životním

prostředí. Na základě tohoto opatření hospodářské subjekty provádějící renovaci budov zajistí, že:

nejméně 70 % (hmotnostních) nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu

(s výjimkou V přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském

seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi bude

připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně

zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.

Zhotovitel má povinnost nejméně 70 % hmotnostních (nikoli nebezpečných) stavebních

a demoličních odpadů vzniklých na staveništi připravit k opětovnému použití, recyklaci a k jiným

druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.

Zhotovitel ie povinen výše uvedené prokázat doložením příslušných dokumentů neipozděii iako

součást předávacího protokolu při přeiímacím řízení.

4. Dle zvláštních podmínek plnění

Objednatel v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ V rámci předmětu plnění stanovil podmínky

„odpovědného veřejného zadávání“. Objednatel V podmínkách plnění stanovil zvláště požadavky na:

' Zajištění důstoj ných pracovních podmínek,

' Podporu vzdělávání,

' Podporu přístupu malých a středních podniků k veřej né zakázce,

' Podporu férových dodavatelských vztahů,

' Podporu ekologicky šetrných řešení,

' Snížení negativních dopadů plnění veřejné zakázky na místní komunity.

Povinnosti zhotovitele při provádění předmětu plnění:

Realizace stavby o sobotách, nedělích a ostatnich dnech pracovního klidu podle zákona č.

245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a 0 dnech

pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů, bude možná s podmínkou, že nebudou

zatíženy hlukem a prachem okolní objekty.

Zhotovitel v maximální míře omezí prašnost a hlučnost při provádění prací.

Zhotovitel je povinen na staveništi a při provádění prácí respektovat požadavky k zajištění

bezpečnosti práce a ochrany zdraví, dané zejména

o zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na

regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnámi atp.),

o zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy

(zákon 0 zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve

znění pozdějších předpisů,

o nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích,

0 nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu

zdravi při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění smlouvy

o plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti



Příloha č. 1 SoD - Technické podminky

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy

podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů,

o řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za

plnění poskytnutá k plnění díla, a to vždy do 5 pracovnich dnů od obdržení platby

ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou

povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.

o kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit kompletní

seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace

těchto poddodavatelů a dokladů o plnění řádného a včasného plnění finančních

závazků vůči těmto poddodavatelům.

. Zhotovitel se zavazuje, že umožní exkurze vč. výkladu na stavbě díla žákům základních

škol s cílem podpořit zájem o studium/práci v technických oborech, maximální možný

počet je omezen na dvě exkurze za dobu trvání díla v domluvených termínech, počet žáků

max. 15. Exkurze budou pořádány v případě zájmu objednatele, za dodržení všech

bezpečnostních podmínek daných předmětem smlouvy a po dohodě obou smluvních stran.

. Zhotovitel se zavazuje, že:

0 bude provádět dflo takovým způsobem, aby provoz bylo okolí ovlivněn co

nejméně,

o plocha zabraná stavbou musí být ohrazena, prostory staveniště musí být odděleny

s ohledem na bezpečnost osob,

0 během prací a zejména vždy při ukončení prací na stavbě zabezpečí objekty proti

přístupu cizích osob.

. Zhotovitel je povinen zajistit, že všichni zaměstnanci zhotovitele, kteří jsou cizinci a budou

provádět jakoukoliv činnost na dile, mají povolení k pobytu na území České republiky a

povolení k zaměstnání pro místo provádění prací (popř. zelenou nebo modrou kartu), je-

li to právními předpisy vyžadováno. Objednatel má právo vyžádat si předložení kopií

příslušných dokladů kdykoliv v průběhu realizace díla, a to až do doby předání a převzetí

dfla (popř. do doby ukončení prací na odstraňování vad díla) a zhotovitel je povinen této

žádosti bez zbytečného odkladu vyhovět.

. Zhotovitel se zavazuje, že neumožní výkon nelegální práce ve smyslu § 5 pism. e) zákona

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, ani nepověří provedením

dfla subdodavatele, který takové jednání umožňuje.

. Zhotovitel přijme opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při

stavebních nebo údržbářských pracích.

5. S ohledem na prevenci a omezování znečištění

Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, se při

zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady

(ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m3 materiálu nebo prvku a při

zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-312011 nebo jiných srovnatelných

standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg jiných karcinogenních

těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m3 materiálu nebo prvku.

Zhotovitel je povinen respektovat výše uvedené minimální požadavky a jejich splnění prokázat

doložením příslušných certifikátů, technických listů apod.

Zhotovitel ie povinen výše uvedené prokázat doložením příslušných dokumentů neipozděii iako

součást předávacího protokolu při přeiímacím řízení.



 

MĚSTSKÁVČÁST PRAHA 6

URAD MESTSKE CASTI

ODBOR VÝSTAVBY
 

ČJ.: MCP6 289993/2023 V Praze dne: 17.8.2023

SPIS. ZN.: SZ MCP6 257873/2023/OV/Mc

Značka: D—734/Such

Vyřizuje:

Kontaktní spojení:

Referentské č.: 106/23

Příloha: ověřený katastrální a koordinační situační výkres C.2.3 z 04/2023, V měřítku 1:250

 

  

ÚZEMNÍ SOUHLAS

Odbor výstavby Úřadu m. č. Praha 6, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební

zákon") a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění

pozdějších předpisů, posoudil podle § 96 odst. l, 2 a 4 stavebního zákona záměr umístění stavby, který

dne 18.7.2023 oznámila

Městská část Praha-Suchdol, IČO 00231231, Suchdolské nám. 734/3, Praha-Suchdol, 165 00

Praha 620, kterou zastupuje

Květoslava Mayerová M-ing, IČO 16104803, Krohova 2354/50, 160 00 Praha 6-Dejvice

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebnfllo zákona a § 15a

řádu, v platném znění

vydává územní souhlas

s umístěním stavby

Likvidace dešťových vod z objektu radnice MČ Praha — Suchdol

Praha, Suchdol, Suchdolské nám. č.p. 734

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1170/1 (zahrada), parc. č. 1146/10 (zahrada) v katastrálním

území Suchdol.

Druh a účel umisťované stavby:

- Nová dešťová kanalizace, včetně soustavy tří sdružených akumulačních nádrží pro odvádění

srážkových vod z objektu radnice, Suchdolské náměstí 734/3, Praha 6.

- Cílem záměru je využití srážkových vod ze stávajíciho objektu radnice a přilehlých objektů

umístěných za budovou radnice (v dvorní části radnice) pro závlahu pozemků. Je navržena nová

soustava dešťového potrubí z PVC, která bude zaústěna do soustavy tří sdružených akumulačních

nádrží o celkovém objemu 21 m3. Havarijní přepad z akumulačních nádrží bude sveden do stávající

dešťové dvorní vpusti.

- V současnosti byla celá radnice, včetně přidružených objektů, odvoděna přímo do dešťové

kanalizace. Navrženou akumulací s následným využíváním srážkové vody pro závlahu, tak dochází

k odlehčení stávající dešťové kanalizační sítě.

- Stavba bude provedena v jedné etapě.

se sídlem Československé armády 23, 160 52 Praha 6 v

T - ústředna: + 420 220 189 111 / E: podatelna@praha6.cz / www.praha6.cz/ ICO: 00063703



Č.j. MCP6 289993/2023 str. 2

Umístění stavby na pozemku:

- Soustava dešťového potrubí se třemi sdruženými akumulačními nádržemi, s pilířkem a přívodními

kabely NN pro čerpadlo nádrží, budou umístěny na pozemcích parc.č. 1170/1, 1146/10 k.ú. Suchdol,

V prostoru za objektem radnice MČ Praha — Suchdol, dle ověřené situace, která je přílohou tohoto

územniho souhlasu.

- Při výstavbě bude v plném rozsahu respektována ČSN 73 6005 — Prostorové uspořádání sítí

technického vybavení.

Určení prostorového řešení stavby:

- Celková délka přípojek dešťové kanalizace ze 7 dešťových svodů (DSl-DS7) profilu PVC 160 bude

74 m, délka přípojek profilu PVC 200 bude 13,3 m. Potrubí všech přípojek bude pokládáno v min.

sklonu 10 %0 a pro změnu směru budou použita kolena s úhlem max. 45°.

- Dešťová akumulační nádrž je navržena ze třech sendvičových plastových kruhových nádrží průměru

2,4 m s výškou vody 1,75 m. Objem nádrže je 7,0 m3, celkový objem je cca 21,0 m3. Vstup do

nádrže bude poklopem Q) 600. První nátoková nádrž bude dodána s vystrojením, bude vybavena

filtrem na nečistoty a čerpadlem na zachycenou vodu. Další dvě nádrže budou bez vystrojení a

všechny nádrže budou vzájemně propojeny potrubím PVC 160. Propojovací potrubí bude osazeno u

dna a v horní části pod zastropením nádrže. Nádrže budou osazeny v otevřeném svahovaném výkopu

na podkladní betonovou desku. Po osazení a propojení potrubí budou vnitřní sendvičové prostory

nádrží vyplněny betonem.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.

- Realizací stavby nebudou dotčeny okolní pozemky.

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebniho zákona:

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše

- poměry v území se podstatně nemění

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštniho pravniho předpisu

Splněná je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebmho zákona, protože záměr je:

- stavba, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle § 96 odst. 2 písm. a), neboť se jedná o

soustavu akumulačních nádrží o celkovém objemu 21 m3, včetně připojení dle § 103 odst. 1 písm. f)

bod 10, 12.

Stavební úřad posoudil záměr žadatele v souladu s § 90 stavebnfllo zákona:

písm. a) - soulad s vydanou územně plánovací dokumentací:

Při posuzování záměru dospěl stavební úřad k závěru, že stavba uvedená ve výroku tohoto souhlasu je

zhlediska funkčniho i zhlediska prostorového uspořádání v souladu s platným Územním plánem

sídelmho útvaru hl.m. Prahy, schváleným usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne

9.9.1999, který nabyl účinnosti dne 1.1.2000, včetně platných změn i změny Z 2832/00 vydané

usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/85 dne 6.9.2018 formou opatření obecné povahy č. 55/2018

s účinnosti od 12.10.2018. Plocha, na kterou se soustava akumulačních nádrží, včetně připojení umisťuje,

je určena pro funkční využití SV — všeobecně smíšené území. Přípustným využitím plochy SV jsou

plošná zařízení technické infrastruktury v nezbytně nutném rozsahu a liniová vedení technické

infrastruktury. Soustava akumulačních nádrží, včetně připojení, je stavbami souvisejícími s hlavním

využitím, kterým nedojde ke snížení kvality prostředí a jinému znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti

dotčených pozemků. Realizací stavby budou naopak dešťové vody nově využívány pro závlahu, čímž

dojde k odlehčení stávající dešťové kanalizační sítě.

 



Č.j. MCP6 289993/2023 str. 3

pism. b) - soulad s cíli a úkoly územmho plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na

ochranu architektonických a urbanistických hodnot V území:

Úkolem územnilio plánování je mimo jiné stanovovat resp. posuzovat urbanistické, architektonické a

estetické požadavky na využívání a prostorové uspořádání území a na jeho změny, na umístění,

uspořádání a řešení staveb a stanovení podmínek pro provedení změn V území, zejména pak pro umístění

a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území.

Vzhledem kcharakteru stavebnilio záměru, který navrhuje podzemní stavbu likvidace dešťových vod,

které budou využívány k závlaze pozemku, shledal stavební úřad, Že stavebním záměrem nebudou

narušeny stávající urbanistické hodnoty V území.

písm. c) - soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů:

v

Stavební úřad posoudil předložený záměr podle nařízení 0. 10/2016 Sb., kterým se stanovují obecné

požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby V hl. m. Praze, Pražských stavebních

předpisů, (dále jen „PSP“) a shledal, že stavba je s požadavky § 38 PSP — Hospodaření se srážkovými

vodami, V souladu.

Žádost byla doložena:

- projektem „Likvidace dešťových vod z radnice MČ Praha — Suchdol“ z 04/2023, autorizovaným Ing.

Josefem Chmelkou, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, CKAIT — 0004146

- plnou mocí od navrhovatele MČ Praha — Suchdol pro pání Květoslavu Mayerovou ze dne 19.10.2022

- souhlasným stanoviskem MČ Praha — Suchdol, zn. UMC P_SUCH 01489/2023 ze dne 14.6.2023

- závazným stanoviskem vodoprávnilio úřadu OV ÚMČ Praha 6, č.j. MCP6 423381/2022 ze dne

15.11.2022

- souhlasným vyjádřením správce kanalizace Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., č.j. O221—

19216/2022 ze dne 30.11.2022

- vyjádřením o existenci SEK společnosti CETIN a.s., č.j. 823147/22 ze dne 1.11.2022

Upozornění:

Jelikož se jedná o stavbu dle § 103 odst. 1 písm. f) bod 10, 12, nevyžaduje záměr již stavební povolení ani

ohlášení.

Po dokončení stavby ohlásí stávebmk tuto skutečnost stavebnímu úřadu.

Poučení:

Územní souhlas nabývá právních účinků dnem doručení žadateli. Územní souhlas platí 2 roky ode dne

jeho vydání. Dobu platnosti územniho souhlasu nelze prodloužit. Uzemní souhlas lze změnit územním

souhlasem nebo územním rozhodnutím.

Územní souhlas nepozbývá platnosti V případech podle § 96 odst. 9 stavebnilio zákona. Územní souhlas

s umístěním stavby pozbývá platnosti, nebyla-li v době jeho platnosti stavba započata.

 

Za správnost vyhotovení:

Otisk úředního razítka



Č.j. MCP6 289993/2023 str. 4

Poplatek:

Správní poplatek, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1

písm. e), dle poznámky č.3. ve výši poloviny sazby poplatku, ve výši 500 Kč, byl zaplacen před vydáním

územního souhlasu.

Obdrží:

zástupce navrhovatele (dodejky):

l. Květoslava Mayerová M—ing, IDDS: yc3bxgk

správce kanalizace (dodejky):

2. Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7ngxyf

na vědomí:

3. Městská část Praha—Suchdol, IDDS: 95ibzi3

4. ODŽP ÚMČ Praha 6, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00 Praha 6-Bubeneč

5. evidence ÚS



 

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 85/23

Stavba: Hospodaření s dešťovými vodami

KSO: 827 21 1

Místo: Praha - Suchdol

Zadavatel:

Uchazeč:

Agumont, s.r.o.

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

|sz

DIC:

IČ:

DIČ:

IC:

DIC:

22231

8. 5. 2023

24158313

CZ24158313

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci “Cenová soustava'

označeny popisem 'CS URS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na https://podminky.urs.cz.

 

 

 

Cena bez DPH 1 470 579,44

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21 ,00% 1 470 579,44 308 821,68

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 1 779 401,12

 

Strana 1 z 17

 



 

REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

 

 
 

Kód: 85/23

Stavba: Hospodaření s dešťovými vodami

Místo: Praha - Suchdol Datum: 8. 5. 2023

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Agumont, s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 1 470 579,44 1 779 401,12

85/23 Hospodaření s dešťovými vodami 1 470 579,44 1 779 401 ,12 STA

Strana 2 z 17



 

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hospodaření s dešt'ovými vodami

 

 

 

KSO: 827 21 1 CC—CZ: 22231

Misto: Praha — Suchdol Datum: 8. 5. 2023

Zadavatel: IC:

DIČ

Uchazeč: IC: 24158313

Agumont, s.r.o. DIČ: C224158313

Projektant: IC:

DIČ

Zpracovatel: IC:

DIČ

Poznámka:

soupIs praCI je sestaven s vyuzmm Uenove soustavy URS. POIOZKy, Ktere pochaZI z teto cenove soustavy, JSOU ve SIOUpCI 'Uenova

soustava' označeny popisem 'CS URS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na

https://Dodminkv.urs.cz.

Cena bez DPH 1 470 579,44

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 470 579,44 21 „00% 308 821,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 779 401,12

 

Strana 3 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba:

Hospodaření s dešt'ovými vodami

Místo: Praha — Suchdol Datum: 8. 5. 2023

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Agumont, s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu — Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 470 579,44

HSV - Práce a dodávky HSV 1 382 749,67

1 — Zemní práce 300 939,96

2 — Zakládání 1 104,27

4 — Vodorovné konstrukce 24 708,60

5 — Komunikace pozemní 89 540,47

8 — Trubní vedení 787 660,20

9 — Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 504,90

997 — Přesun sutě 142 641,28

998 — Přesun hmot 19 649,99

PSV - Práce a dodávky PSV 6 829,77

711 — Izolace proti vodé, vlhkosti a plynům 6 829,77

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 81 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 35 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost 4 000,00

VRN6 - Územní vlivy 1 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 16 000,00

 

Strana 4 z 17



SOUPIS PRACÍ

 

  

 

          

 

          

 

          

 

          

 

          

 

          

Stavba:

Hospodaření s dešt'ovými vodami

Místo: Praha — Suchdol Datum: 8. 5. 2023

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Agumont, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Naklady soupisu celkem 1 470 579,44

D HSV Práce a dodávky HSV 1 382 749,67

D 1 Zemní práce 300 939,96

Rozebrání dlažeb a dílců při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m .

1 K 113106023 nebo s naložením na dopravní prostředek ručně komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s m2 173,456 35,00 6 070,96 CS URS 2023 01

výplní spár ze zámkové dlažby

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 113106023

vv 2*(3,22+3,64/2+0,5)*(2*3,64/2+2*0,5)/2 "nádrže, PD" 25,706

W (77,3+13,3-2*1,8)*1,5"rýha, PD" 130,500

W 5,5*1,5+6*1,5 "ryha výtlak, chráničky kabel, PD" 17,250

W Součet 173,456

2 K 113107121 Odstvraneni podkladu nebo krytu rucne s premistenim hmot na skladku na vzdalenost do 3 m nebo s m2 173,456 60,00 10 407,36 CS ÚRS 2023 01

nalozenlm na dopravni prostredek z kameniva hrubeho drceneho, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 113107121

W 2*(3,22+3,64/2+0,5)*(2*3,64/2+2*0,5)/2 "nádrže, PD" 25,706

W (77,3+13,3—2*1,8)*1,5"ryha, PD" 130,500

W 5,5*1,5+6*1,5 "ryha výtlak, chráničky kabel, PD" 17,250

W Součet 173,456

3 K 113107123 Odstvraneni podkladu nebo krytu rucne s premistenim hmot na skladku na vzdalenost do 3 m nebo s m2 120,946 85,00 10 280,41 CS ÚRS 2023 01

nalozenlm na dopravni prostredek z kameniva hrubeho drceneho, o tl. vrstvy pres 200 do 300 mm

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 113107123

W 2*(3,22+3,64/2)*(2*3,64/2)/2 "nádrže, PD" 18,346

W (77,3+13,3—2*1,8)*1,1 "rýha, PD" 95,700

W (5,5+6)*0,6 "ryha výtlak, chráničky kabel, PD" 6,900

W Součet 120,946

4 K 119003215 Pomocnelkonstrukce pri zabezpeceni vykopu svrsle ocelove mobilni oplocem, vysky do 1,5 m panely ze m 222,320 100,00 22 232,00 CS ÚRS 2023 01

svarovanych trubek zrizeni

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 119003215

W 3*(6,44+2*1)+2*(77,3+13,3—2*1,8) "PD" 199,320

W 2*(5,5+6) "PD" 23,000

W Součet 222,320

5 K 119003216 Ponvtocnelkonstrukce pri zabezpeceni vykopu svrsle ocelove mobilni oplocem, vysky do 1,5 m panely ze m 222,320 500 1 111,60 CS ÚRS 2023 01

svarovanych trubek odstraneni

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 119003216

W 3*(6,44+2*1)+2*(77,3+13,3—2*1,8) "PD" 199,320

W 2*(5,5+6) "PD" 23,000

W Součet 222,320

6 K 131253104 Hloubeni nezapaženych Jam a zarezu strolne s urovnanim dna do predepsaneho profilu a spadu v omezenem m3 55,428 650,00 36 028,20 CS ÚRS 2023 01

prostoru v hornine tridy teZIteInosti | skuplny 3 pres 100 m3

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 131253104

W (2*3,22*5,58/2*3,64+3*6,44*3,64/2*3,64/2-(3,22*5,58/2+3*6,44*3,64/2)*0,42)*0,5 "nádrže, PD" 55,428

W Součet 55,428

Strana 5 z 17

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

          
 

 

 
 

 

 

 

          

 

         
 

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 131353104 Hloubeni nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v omezeném m3 55,428 750,00 41 571,00 CS ÚRS 2023 01

prostoru v hornine tridy te2ite|nosti || skupiny 4 pres 100 m3

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 131353104

W (2*3,22*5,58/2*3,64+3*6,44*3,64/2*3,64/2-(3,22*5,58/2+3*6,44*3,64/2)*0,42)*0,5 "nádrže, PD" 55,428

W Součet 55,428

8 K 132212132 Hloupenívnezavpažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v m3 0,690 0,69 0,48 CS ÚRS 2023 01

hornine tridy teZitelnosti | skupiny 3 nesoudrznych

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 132212132

W (5,5+6)*0,6*0,1 "výtlak, chráničky kabel, PD" 0,690

W Součet 0,690

9 K 132255204 Hloubeni zapazenych ryh sirky pres_800wdo 2000 mm _stroines urovnanim dna do predepsaneho profilu a m3 51,678 550,00 28 422,90 CS ÚRS 2023 01

spadu v omezenem prostoru v hornine tridy te2itelnosti | skuplny 3 pres 100 m3

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 132255204

W ((77,3+13,3—2*1,8)*1,1*1,5-(77,3+13,3—2*1,8)*1,1*0,42)*0,5 "rýha, PD" 51,678

W Součet 51,678

10 K 132355204 Hloubeni zapazenych ryh sirky pres_800wdo 2000 mm _stroine s urovnanim dna do predepsaneho profilu a m3 51,678 600,00 31 006,80 CS ÚRS 2023 01

spadu v omezenem prostoru v hornine tridy teZitelnosti || skupiny 4 pres 100 m3

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 132355204

W ((77,3+13,3—2*1,8)*1,1*1,5-(77,3+13,3—2*1,8)*1,1*0,42)*0,5 "rýha, PD" 51,678

W Součet 51,678

11 K 139001101 Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopa'vky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin m3 10,336 250,00 2 584,00 CS ÚRS 2023 01

pro iakoukoliv tridu horniny

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 139001101

W 2*51,678*0,1 "PD" 10,336

W Součet 10,336

\ 12 i K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložne pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m \ m2 261 ,000 10,00 2 610,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 151101101

W 2*(77,3+13,3-2*1,8)*1,5 "rýha, PD" 261,000

W Součet 261,000

13 K 151101111 Odstranění pažvenívalrozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od m2 261,000 500 1 305,00 CS ÚRS 2023 01

kraje vykopu prilozne, hloubky do 2 m

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 151101111

W 2*(77,3+13,3-2*1,8)*1,5 "rýha, PD" 261,000

W Součet 261,000

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení

14 K 162351103 výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do m3 196,234 40,00 7 849,36 CS ÚRS 2023 01

500 m

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 162351103

W 2*55,428 "nádrže, PD" 110,856

W -2*3,22*5,58/2 "podkladní deska nádrže, PD" —17,968

W -3*3,14*1,36*1,36*2,37 "nádrže, PD" —41,293

W -3*3,14*0,4*0,4*1,05 "vstupní komínek nádrží, PD" -1,583

W -2*1,8*1,1*(0,1+0,2+0,3) "potrubi, PD" -2,376

W 2*51,678 "rýha, PD" 103,356

W -77,3*1,1* (0,1+0,15+0,3) "rýha, PD" —46,767

vv —(13,3-2*1,8)*(0,1+0,2+0,3) "n'/ha, PD" —5,820

W -3,14*0,22*0,22*1,5 "spojná šachta, PD" -0,228

W Součet 98,177

W 2*98,117 196,234

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení

15 K 162751117 výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 m3 114,349 240,00 27 443,76 CS ÚRS 2023 01

do 10 000 m

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 162751117

W 2*3,22*5,58/2 "podkladni deska nádrže, PD" 17,968

W 3*3,14*1,36*1,36*2,37 "nádrže, PD" 41,293

W 3*3,14*0,4*0,4*1,05 "vstupni kominek nádrží, PD" 1,583

 

Strana 6 z 17

 

 

 

 



 

  

 

 

 

          

 

          

 

 

          

 

 

 

  

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W 77,3*1,1* (0,1+0,15+0,3) "n'/ha, PD" 46,767

vv (13,3-2*1,8)*(0,1+0,2+0,3) "rýha, PD" 5,820

W 3,14*0,22*0,22*1,5 "spojná šachta, PD" 0,228

W (5,5+6)*0,6*0,1 "výtlak, chráničky kabel, PD" 0,690

W Součet 114,349

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení

16 K 162751119 výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k m3 571 ,745 20,00 11 434,90 CS ÚRS 2023 01

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 162751119

W 5*114,349 571 ,745

W Součet 571 ,745

17 K 167151101 Naklada'nízlskládání a překládání neulehleho výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, m3 98,177 90,00 8 835,93 CS ÚRS 2023 01

z horn|ny tr|dy teZ|telnost| |, skupiny 1 az 3

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 167151101

W 2*55,428 "nádrže, PD" 110,856

W —2*3,22*5,58/2 "podkladní deska nádrže, PD" —17,968

W —3*3,14*1,36*1,36*2,37 "nádrže, PD" —41,293

W —3*3,14*0,4*0,4*1,05 "vstupní komínek nádrží, PD" —1,583

W —2*1,8*1,1*(0,1+0,2+0,3) "potrubi, PD" —2,376

W 2*51,678 "rýha, PD" 103,356

W —77,3*1,1*(0,1+0,15+0,3) "rýha, PD" —46,767

vv —(13,3-2*1,8)*(0,1+0,2+0,3) "n'/ha, PD" —5,820

W -3,14*0,22*0,22*1,5 "spojná šachta, PD" —0,228

W Součet 98,177

18 K 174151101 Zásyp sypaninou zajakěukoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh m3 98,177 120,00 11 781,24 CS ÚRS 2023 01

nebo kolem objektu v techto vykopavkach

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 174151101

W 2*55,428 "nádrže, PD" 110,856

W —2*3,22*5,58/2 "podkladní deska nádrže, PD" —17,968

W —3*3,14*1,36*1,36*2,37 "nádrže, PD" —41,293

W —3*3,14*0,4*0,4*1,05 "vstupní komínek nádrží, PD" —1,583

W —2*1,8*1,1*(0,1+0,2+0,3) "potrubi, PD" —2,376

W 2*51,678 "rýha, PD" 103,356

W —77,3*1,1*(0,1+0,15+0,3) "rýha, PD" —46,767

vv —(13,3-2*1,8)*(0,1+0,2+0,3) "n'/ha, PD" —5,820

W -3,14*0,22*0,22*1,5 "spojná šachta, PD" —0,228

W Součet 98,177

Obsypaní potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti | a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem

19 K 175111101 připraveným podel výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění m3 40,576 230,00 9 332,48 CS ÚRS 2023 01

bez prohození sypaniny

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 175111101

W 77,3*1,1*(0,15+0,3)—3,14*77,3*0,08*0,08 "rýha, PD" 36,710

W 13,3*1,1*(0,2+0,3)-3,14*13,3*0,11 "n'/ha, PD" 2,721

W (5,5+6)*0,6*0,2—2*5,5*3,14*0,025*0,25—6*3,14*0,032*0,032 "výtlak, chráničky kabel, PD" 1,145

W Součet 40,576

\ 20 ] M j58337310 ištěrkopísek frakce 0/4 ] t 75,066 \ 350,00 i 26 273,10 [cs ÚRS 2023 01

W 40,576*1,85 75,066

Součet 75,066

\ 21 i K 181951112 iÚprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti |, skupiny 1 až 3 se zhutněním , m2 , 124,528‘ 35,00, 4 358,48‘CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 181951112

W 2*3,22*5,58/2+(77,3+13,3)*1,1 "nádrže, rýha, PD" 117,628

W (5,5+6)*0,6 "výtlak, chráničky kabel, PD" 6,900

W Součet 124,528

D 2 Zakládání 1 104,27

22 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranne, výztužné nebo protierozní v rovině m2 17,968 20,00 359,36 CS ÚRS 2023 01

nebo ve sklonu do 1.5, sirky do 3 m          

Strana 7 z 17

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

         
 

 

 
 

 

 

 
 

 

          

 

 

 

          

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.Céna [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 213141111

W 2*3,22*5,58/2 "nádrže, PD" 17,968

W Součet 17,968

\ 23 1 M \69311080 geotextilie netkana separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 21,283 35,00 744,91 cs URS 2023 01

vv 17,968 17,968

W Součet 17,968

W 17,968*1,1845 "Přepočtené koeficientem množství 21,283

D Vodorovné konstrukce 24 708,60

\ 24 \ K 451572111 \Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 10,656\ 750,001 7 992,00\CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 451572111

W (77,3+13,3)*0,1*1,1 "rýha, PD" 9,966

W (5,5+6)*0,6*0,1 "vytlak, chráničky kabel" 0,690

W Součet 10,656

\ 25 \ K 14521 12111 \Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm kus 6,0001 250,001 1 500,001CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 452112111

W 32 "nádrže, PD" 6,000

W Součet 6,000

\ 26 \ M 159224010 1prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x100x40mm kus 3,000 \ 400,00 \ 1 200,00 \CS URS 2023 01

vv 3 3,000

W Součet 3,000

27 K 452311131 Podkladni a zalistovaCI konstrukce z betonu prostého v otevrenem vykopu bez zvysenych naroku na prostredi m3 3,594 3 900,00 14 016,60 CS ÚRS 2023 01

desky pod potrubi, stoky a drobné objekty z betonu tr. C 12/15

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 452311131

W 2*3,22*5,58/2*0,2 "nádrže, PD" 3,594

W Součet 3,594

D Komunikace pozemní 89 540,47

\ 28 \ K 564831111 \Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm m2 6,900\ 150,001 1 035,001CS ÚRS 2023 01

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 564831111

W (5,5+6)*0,6 "vytlak, chráničky kabek, PD" 6,900

Součet 6,900

\ 29 1 K 564851111 \Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 228,091\ 150,001 34 213,65\CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 564851111

W 2*2*(3,22+3,64/2)*(2*3,64/2)/2 "nádrže, PD" 36,691

W 2*(77,3+13,3—2*1,8)*1,1 "rýha, PD" 191,400

W Součet 228,091

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého .

30 K 596211231 nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smeténím přebytečného m2 173,456 290,00 50 302,24 CS URS 2023 01

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy přes 50 do 100 m2

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 596211231

W 2*(3,22+3,64/2+0,5)*(2*3,64/2+2*0,5)/2 "nádrže, PD" 25,706

W (77,3+13,3-2*1,8)*1,5"rýha, PD" 130,500

W 5,5*1,5+6*1,5 "ryha výtlak, chráničky kabel, PD" 17,250

W Součet 173,456

\ 31 \ M 159245013 dlažba zámková tvaru l 200x165x80mm přírodní m2 8,673 \ 460,00 3 989,58 cs URS 2023 01

W 173,456*0,05 8,673

W Součet 8,673

D 8 Trubní vedení 787 660,20

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve ,

32 K 871214201 sklonu do 20 % SDR 11/PN16 D 50 x 4,6 mm m 12,000 50,00 600,00 CS URS 2023 01

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 871214201

W 2*6 "chráničky kabel, PD" 12,000

Strana 8 z 17

 

 

 

 



 

  

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

          

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W Součet 12,000

\ 33 \ M I28613683 potrubi dvouvrstvé PE100 Rc se signalizační vrstvou SDR11 50x4, 6mm dl 12m \ m 13,200 150,00 1 980,00 CS URS 2023 01

W 2*6*1,1 13,200

W Součet 13,200

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve ,

34 K 871224201 sklonu do 20 % SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm m 5,500 150,00 825,00 CS URS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur51cz item CS URS 2023 01 871224201

W 5,5 "vytlak, PD" 5,500

W Součet 5,500

\ 35 \ M \28613382 potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR11 návin se signalizační vrstvou 63x5, 8mm \ m 6,050 150,00 907,50 CS ÚRS 2023 01

W 5,5*1,1 6,050

W Součet 6,050

36 K 871313121 Montaz kanallzacnlho potrubí z plastu z tvrdeho PVC tesnenych gumovym krouzkem v otevrenem vykopu ve m 80,300 35100 2 810,50 CS ÚRS 2023 01

sklonu do 20 % DN 160

Online PSC htt s: odmink .ur51cz item CS URS 2023 01 871313121

W 77,3+3 "PD" 80,300

W Součet 80,300

\ 37 \ M I28611133 trubka kanalizační PVC DN 160x3000mm SN4 \ m 82,709 300,00 24 812,70 cs URS 2023 01

W (77,3+3)*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 82,709

W Součet 82,709

38 K 871353121 Montaz kanallozacnlho potrubí z plastu z tvrdeho PVC tesnenych gumovym krouzkem v otevrenem vykopu ve m 13,300 35,00 465,50 CS ÚRS 2023 01

sklonu do 20 A: DN 200

Online PSC htt s: odmink .ur51cz item CS URS 2023 01 871353121

W 13,3 "PD"
1330‘)

W Součet 13,300

\ 39 \ M I28611138 trubka kanalizační PVC DN 200x3000mm SN4 \ m 13,699 500,00 6 849,50 CS URS 2023 01

W 13,3*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 13,699

W Součet 13,699

40 K 877315211 Mlontaz tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdeho PVC nebo z polypropylenu v otevrenem kus 29,000 50,00 1 450,00 CS ÚRS 2023 01

vykopu Jednoosych DN 160

Online PSC htt s: odmink .ur51cz item CS URS 2023 01 877315211

W 29 "PD" 29,000

W Součet 29,000

\ 41 I M I28611361 Ikoleno kanalizační PVC KG 160x45” I kus 13,000 \ 150,00 I 1 950,00 \CS URS 2023 01

vv 13 13,000

W Součet 13,000

\ 42 \ M \28611362 \koleno kanalizace PVC KG 160x67” I kus 8,000 \ 150,00 \ 1 200,00 \CS URS 2023 01

vv 8 8,000

W Součet 8,000

\ 43 \ M \28611506 \redukce kanalizační PVC 160/125 I kus 8,000 I 150,00 I 1 200,00 \CS URS 2023 01

vv 8 8,000

W Součet 8,000

44 K 877315221 Mlontaz tvarovek na kanalizacnlm potrubí z trub z plastu z tvrdeho PVC nebo z polypropylenu v otevrenem kus 4000 50,00 200,00 CS ÚRS 2023 01

vykopu dvouosych DN 160

Online PSC htt s: odmink .ur51cz item CS URS 2023 01 877315221

W 4"PD" 4,000

W Součet 4,000

\ 45 \ M \28611429 odbočka kanalizační plastova s hrdlem KG 160/160/87° I kus 4,000 350,00 1 400,00 CS URS 2023 01

vv 4 4,000

W Součet 4,000

46 K 877355211 Mlontaz tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdeho PVC nebo z polypropylenu v otevrenem kus 1000 50,00 50,00 CS ÚRS 2023 01

vykopu Jednoosych DN 200

Online PSC htt s: odmink .ur51cz item CS URS 2023 01 877355211

W 1 "PD" 1,000

W Součet 1,000

Strana 9 z 17

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

47 \ M \28611508 redukce kanalizační PVC 200/160 \ kus \ 1,000 550,00 550,00 CS ÚRS 2023 01

W 1 1,000

W Součet 1,000

48 K 877355221 Mlontaz tvarovel< na kanaltzacntm potrubt z trub z plastu z tvrdeho PVC nebo z polypropylenu v otevrenem kus 1000 50,00 50,00 CS ÚRS 2023 01

vykopu dvouosych DN 200

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 877355221

vv 1 "PD" “000
W Součet 1,000

\ 49 \ M \28611432 \odbočka kanalizační plastova s hrdlem KG 200/160/87" \ kus \ 1,000 \ 550,00 \ 550,00 \CS URS 2023 01

W 1 1,000

W Součet 1,000

\ 50 \ K \392312121 \Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 150 \ usek \ 9,000\ 800,00\ 7 200,00\CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 892312121

vv 9 "PD"
9900

W Součet 9,000

\ 51 \ K \392352121 \Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 200 \ usek \ 2,000\ 4 000,00\ 8 000,00\CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 892352121

vv 2 "PD" 2000
W Součet 2,000

\ 52 \ K \8924432R1 \Kamerová prohlídka včetně proplach a vyčištění kanalizačního potrubí \ m \ 90,600\ 80,00\ 7 248,00\

VV 77,3+13,3 "PD" 90,600

W Součet 90,600

\ 53 \ K \8938112R0 \Osazení a dodávka plastově prefabrikované dešťové nádrže (D + M) \ kus \ 3,000\ 153 500,00\ 460 500,00\

vv 3 "PD" 3900
W Součet 3,000

\ 54 \ K \8938113R0 \Vystrojení nádrže technologií (D+M) \ kus \ 1,000\ 25 000,00\ 25 000,00\

vv 1 "PD" “000
W Součet 1,000

\ 55 \ K \8938114R0 \Napojení bezpečnostního přelivu DN 200 do stávající uliční vpusti \ kus \ 1,000\ 8 500,00\ 8 500,00\

vv 1 "PD" “000
W Součet 1,000

\ 56 \ K \8943811R5 \Elektropilíř včetně vystrojení, kabeláž do nádrže (čerpadlo), (D+M) \ soub \ 1,000\ 35 000,00\ 35 000,00\

W 1 "nádrž, PD" 1,000

W Součet 1,000

\ 57 \ K \8943811R6 \Čerpadlo do nádrže, napojení na výtlak \ kus \ 1,000\ 35 000,00\ 35 000,00\

vv 1 "PD" “000
W Součet 1,000

\ 58 \ K \8943811R7 \Výtoková sestava (na konci výtlaku) \ soub \ 1,000\ 20 000,00\ 20 000,00\

vv 1 "PD" “000
W Součet 1,000

\ 59 \ K \394411311 \Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných \ kus \ 3,000\ 500,00\ 1 500,00\CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urstcz item CS URS 2023 01 894411311

W 3 "nádrže, PD" 3,000

W Součet 3,000

\ 00 \ M \59224100 \skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x25x12cm \ kus \ 3,000 \ 1 900,00 \ 5 700,00 \CS URS 2023 01

W 3 3,000

W Součet 3,000

\ 61 \ K \394412411 \Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových \ kus \ 3,000\ 500,00\ 1 500,00\CS ÚRS 2023 01

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 894412411

W 3 "nádrže, PD" 3,000

W Součet 3,000

\ 02 \ M \59224168 \skruž betonová přechodová 62, 5/100x00x12čm, stupadla poplastovaná kapsova' \ kus \ 3,000 \ 2 800,00 \ 8 400,00 \CS URS 2023 01

W 3 3,000

Strana 10 z 17

 



 

 

 

 

 

 

 

 

           
           
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W Součet 3,000

63 K 894812208 ReVIzní a cístICI sachta} polypropylenu PP pro hladke trouby DN 425 sachtove dno (DN sachty / DN trubního kus 1,000 6 500,00 6 500,00 CS ÚRS 2023 01

vedení) DN 425/200 sberne tvaru X

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 894812208

vv 1 "PD"
“000

W Součet 1,000

64 K 894812231 Revizní a cístICI sachta z polypropylenu PP pro hladke trouby DN 425 roura sachtova korugovana bez hrdla, kus 1,000 3 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2023 01

svetle hloubky 1500 mm

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 894812231

vv 1 "PD"
“000

W Součet 1,000

65 K 894812241 RevVIval av cistící sachta z polypropylenu PP pro hladke trouby DN 425 roura sachtova korugovana teleskopicka kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2023 01

(vcetne tesnem) 375 mm

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 894812241

W 1 "PD" 1,000

W Součet 1,000

66 K 894812249 ReVízní a CIStICI sachta z polypropylenu PP pro hladke trouby DN 425 roura sachtova korugovana Príplatek kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

k cenam 2231 — 2242 za uríznutí sachtove roury

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 894812249

W 1 "PD" 1,000

W Součet 1,000

67 K 894812251 ReVízní a cistíCí sachta z polypropylenu PP pro hladke trouby DN 425 poklop betonovy (pro trídu zatizeni) kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 01

s betonovym konusem (B125)

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 894812251

W 1 "PD" 1,000

W Součet 1,000

1 68 1 K 1899103112 10sazeni poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení B125, C250 kus 3,0001 500,001 1 500,001CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 899103112

W 3 "nádrže, PD" 3,000

W Součet 3,000

1 09 1 M 155241010 1poklop třída B125, kruhový ra'm, vstup 600mm 5 ventilací kus 3,000 1 5 000,00 1 15 000,00 1cs ÚRS 2023 01

W 3 3,000

W Součet 3,000

1 70 1 K 899620131 10betonovém’ plastových šachet z polypropylenu betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20 m3 14,1061 5 500,001 77 583,001CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 899620131

vv 3*3,14*1,36*1,36*0,15+3*3,14*2,57*0,15*1,92+3*3,14*1,36*1,36*0,3-3*3,14*0,5*0,5*0,3 "nádrže, PD" 14,106

W Součet 14,106

1 71 1 K 1899722113 1Kryti potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34 cm m 105,1001 35,001 3 678,501CS ÚRS 2023 01

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 899722113

W 80,3+13,3+6+5,5 "PD" 105,100

W Součet 105,100

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 504,90

72 K 933901111 Zkousky objektu a vymyvam provedení zkousky vodotesností betonove nadrze jakehokoliv druhu a tvaru, 0 m3 24,337 300,00 7 301,10 CS ÚRS 2023 01

obsahu do 1000 m3

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 933901111

W 3*3,14*1,16*1,16*1,92 "PD" 24,337

W Součet 24,337

73 K 933901311 šgggsnlíyšobjektu a vymyvam naplnem a vyprazdnení nadrze pro ucely vymyvaCí (proplachovací) o obsahu do m3 24,337 200,00 4 867,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 933901311

W 3*3,14*1,16*1,16*1,92 "PD" 24,337

W Součet 24,337

Očištění vybouraných prvků při překopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu s odklizením a uložením .

74 K 979051121 očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku do vzdálenosti 10 m nebo naložením na dopravní m2 173,456 25,00 4 336,40 CS URS 2023 01

prostředek zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem          
Strana 11 z 17

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 

          

 

 

 
 

 

         
 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 979051121

W 2*(3,22+3,64/2+0,5)*(2*3,64/2+2*0,5)/2 "nádrže, PD" 25,706

W (77,3+13,3-2*1,8)*1,5 "rýha, PD" 130,500

W (5,5+6)*1,5 "vytlak, chráničky kabel, PD" 17,250

W Součet 173,456

D 997 Přesun sutě 142 641,28

75 K 997221551 Vodorovna doprava sutl bez nanzenl, ale se slozenlm a s hrubym urovnanlm ze sypkych materlalu, na t 82,704 240,00 19 848,96 CS ÚRS 2023 01

vzdalenost do 1 km

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 997221551

W 29,488+53,216 "štěrk, PD" 82,704

W Součet 82,704

76 K 997221559 Vodorovlna doprava sutl bez nanzenl, ale se slozenlm a s hrubym urovnanlm Prlplatek k cene za kazdy da|3| | t 1 157,856 15,00 17 367,84 CS ÚRS 2023 01

zapocaty 1 km pres 1 km

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 997221559

W 14*(29,488+53,216) 1 157,856

W Součet 1 157,856

77 K 997221561 Vodorovna doprava sutl bez nanzenl, ale se slozenlm a s hrubym urovnanlm z kusovych materlalu, na t 2,255 240,00 541,20 CS ÚRS 2023 01

vzdalenost do 1 km

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 997221561

vv 45,099*0,05 "dlažba, PD" 2,255

W Součet 2,255

78 K 997221569 Vodorovlna doprava sutl bez nanzenl, ale se slozenlm a s hrubym urovnanlm Prlplatek k cene za kazdy da|3| | t 31,569 20,00 631,38 CS ÚRS 2023 01

zapocaty 1 km pres 1 km

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 997221569

W 14*45,099*0,05 31,569

W Součet 31,569

79 K 997221861 Poplatek za ulozenl stavebnlho odpadu na recyklacnl skladce (skladkovne) z prosteho betonu zatrldeneho do t 2255 500,00 1 127,50 CS ÚRS 2023 01

Katalogu odpadu pod kodem 17 01 01

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 997221861

vv 45,099*0,05 "dlažba, PD" 2,255

W Součet 2,255

80 K 997221873 Poplatek za ulozenl stavebnlho odpadu na recyklacnl skladce (skladkovne) zemlny a kamenl zatrldeneho do t 271,380 380,00 103 124,40 CS ÚRS 2023 01

Katalogu odpadu pod kodem 17 05 04

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 997221873

W 29,488+53,216 "štěrk, PD" 82,704

W 114,349*1,65 "zemina, PD" 188,676

W Součet 271,380

D 998 Přesun hmot 19 649,99

81 K 998276101 Presun hmot pro irUbi“ vedenl hloubenelz trup z plastlckych hmot nebo sklolamlnatovych pro vodovody nebo t 103,421 190,00 19 649,99 CS ÚRS 2023 01

kana||zace v otevrenem vykopu dopravnl vzdalenost do 15 m

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 998276101

W 103,421 103,421

W Součet 103,421

D PSV Práce a dodávky PSV 6 829,77

D 711 Izolace proti vodé, Vlhkosti a plynům 6 829,77

\ 82 i K 711131111 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pasy na sucho samolepícího asfaltového pasu na ploše vodovne V m2 \ 15,068 150,00 2 260,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .urs1cz item CS URS 2023 01 711131111

W 3*3,14*1,36*1,36-3*3,14*0,5*0,5 "nádrže, PD" 15,068

W Součet 15,068

83 M 62852010 pas asfaltovy samolep/t:! modIfIkovany SBS ti 2,5mm s vlozkou ze sklenene rohoze se spa/Itelnou fO/Il nebo m2 17,562 160,00 2 809,92 CS ÚRS 2023 01

jemnozrnnym mmeralnlm posypem nebo text/Ill na horn/m povrchu

W 3*3,14*1,36*1,36-3*3,14*0,5*0,5 "nádrže, PD" 15,068

W Součet 15,068

Strana 12 z 17

 

 
 

 



 

  

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15,068*1,1655 "Přepočtené koeficientem množství 17,562

I 84 I K I711132111 IProvedenI’ izolace proti zemní vlhkosti pasy na sucho samolepícího asfaltového pasu na ploše svislé S I m2 I 5,124I 150,00 768,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 711132111

W 3*3,14*2,72*0,2 "nádrže, PD" 5,124

W Součet 5,124

85 M 62852010 pas asfaltovy samolep/t:! modifikovany SBS ti 2,5mm s vlozkou ze sklenene rohoze se spalitelnou fO/Il nebo m2 6,256 150,00 938,40 CS ÚRS 2023 01

jemnozrnnym mmeralnlm posypem nebo text/Ill na horn/m povrchu

vv 3*3,14*2,72*0,2 "nádrže, PD" 5,124

W Součet 5,124

W 5,124*1,221 "Přepočtené koeficientem množství 6,256

86 K 998711101 Presun hmot pro ízolacelprotí vode, vlhkostí a plynum stanoveny z hmotností presunovaneho materialu t 0,081 650,00 52,65 CS ÚRS 2023 01

vodorovna dopravní vzdalenost do 50 m v objektech vysky do 6 m

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 998711101

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 81 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00

I 87 I K I012103000 IVytyéeni stávajících sítí I soub I 1,000I 5 000,00I 5 000,00Ics ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 012103000

vv 1 1,000

W Součet 1,000

I 88 I K I012303000 IGeodetické práce po výstavbě I soub I 1,000I 20 000,00I 20 000,00Ics ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 012303000

vv 1 1,000

W Součet 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 35 000,00

I 89 I K I032903000 Zařízení staveniště I soub I 1,000 35 000,00 35 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 032903000

vv 1 1,000

W Součet 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 4 000,00

I 90 I K I043154000 IZkouéky hutnici I soub I 1,000 4 000,00 4 000,00 cs ÚRS 2023 01

Online PSC https: Dodminkv.urs.cz item CS URS 2023 01 043154000

vv 1 "PD"
“000

W Součet 1,000

D VRN6 Územní vlivy 1 000,00

I 91 I K I063503000 Územní vlivy I soub I 1,000 1 000,00 1 000,00 cs ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 063503000

vv 1 1,000

W Součet 1,000

D VRN7 Provozní vlivy 16 000,00

I 92 I K I071203000 IProvoan' vlivy I soub I 1,000I 1 000,00I 1 000,00Ics ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 071203000

vv 1 1,000

W Součet 1,000

I 93 I K I072103011 IZajiéténi DIO, DIR, dopravní značení I soub I 1,000I 15 000,00I 15 000,00Ics ÚRS 2023 01

Online PSC htt s: odmink .ur5.cz item CS URS 2023 01 072103011

vv 1 1,000

W Součet 1,000

Strana 13 z 17

 

 



 

 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním á nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC—CZ, CZ-CPV, CZ-CPA á rekapitulaci

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulaci nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavební objekt inženýrský

PRO Provozní soubor

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní

Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis pmci pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí Iist soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,

CC—CZ, CZ—CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkove nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prácí.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu práci ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulaci nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

TYP Typ položky: K - konstrukce, M — materiál, PP - p|ný popis, PSC — poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV — výkáz výměr

Kód Kód položky

Popis Zkrácený popis položky

MJ Měrná jednotka položky

Množství Množství v měrné jednotce

J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiá| á J.montáž, jejichž součet definuje

J.cenu položky.

Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznamka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný ůdáj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkáz výměr zjiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stávby — zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ á DIČ v sestavě Rekapitulace stavby — zde uchazeč vyplní svoje IČ á DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stávby — zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

— pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být Všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují poIe J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

— J.materiá| — jednotková cena materiálu

— J.montáž — jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiá| bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby poIe J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole — J.materiá|, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

 

 



 

Rekapitulace stavby

 

 

 

 
 

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonane'ho exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ—CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ—CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny Z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Rekapitulace objektů stavby a soupisů praci

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

 
 



 

 

Krycí list soupisu

 

 

 

 
 

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stávbeních děl String 15

CZ—CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ—CPA N Klasifikace produkce podle činnosti String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sázeb DPH na položkách aktualniho soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny Z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Rekapitulace členění soupisu prací

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Dáte

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu — Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

 

 

 



 

Soupis prací

 

  
 

 

 

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTprolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenove' soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

W N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

SUI) A Sut’ položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Datová věta

Typ věty Hodnota Význam

eGSazbaDPH zakladni Základní sazba DPH

snížená Snížena sazba DPH

nulová Nulová sazba DPH

zakl. přenesená Základní sazba DPH přenesená

sniž. přenesená Snížena sazba DPH přenesena

eGTypZakazky STA Stavební objekt

PRO Provozní soubor

ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní naklady

031“ Ostatní naklady

eGTprolozky 1 Položka typu HSV

2 Položka typu PSV

3 Položka typu M

4 Položka typu OST

 

 

 



Příloha č. 4 SoD — Zajištění plynulosti stavby a povinnosti v oblasti BOZP, PO, OŽP

Zajištění plynulosti stavby a povinnosti v oblasti BOZP, PO, OŽP

1. Bezpečnost a ochrana zdravi

Zástupce zhotovitele byl seznámen s místními podmínkami a s riziky, která se na stavbě vyskytují a s

přístupovými komunikacemi, s kterými seznámí své pracovníky včetně všech pracovníků subdodavatelů

(dále jen pracovníci zhotovitele). Dále byl poučen o povinnosti dodržovat bezpečnostní a ostatní

předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany. Vedoucí zaměstnanec zhotovitele provede

před zahájením stavebních prací prokazatelné seznámení s místními podmínkami, riziky na stavbě a

bezpečnostními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany svých podřízených

pracovníků, kteří budou na výše uvedeném pracovišti pracovat a zajistí, aby byli vždy vybaveni

odpovídajícími pracovními ochrannými pomůckami v souladu s Vyhl. č. 495/2001 Sb. Doklad o

provedeném seznámení pracovníků předloží vedoucí zaměstnanec zhotovitele do pěti dnů objednateli.

Zhotovitel se zavazuje i k plnění povinností „...vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých

opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat

při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti...“ dle §

101 odst. 3) zákoníku práce v platném znění (Z č. 262/2006 Sb.)

Začátek cesty pracovníků zhotovitele na pracoviště ve smyslu Zákoníku práce začíná vstupem na

staveniště (popř. vstupem do objektu zařízení staveniště). Při vzniku pracovního úrazu pracovníka

zhotovitele se postupuje podle Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., kopii záznamu o pracovním úrazu předá

zhotovitel do 2 dnů od sepsání objednateli.

2. Požární ochrana

Zástupce zhotovitele byl seznámen s umístěním hasicích přístrojů a hydrantů a s hlavními uzávěry

energií a se specifickými riziky objektu. Zhotovitel byl upozorněn, že svařování se smí provádět pouze

na základě Příkazu ke svařování a po splnění všech nutných opatření. Při zajišťování požární ochrany

na staveništi bude zhotovitel postupovat ve smyslu ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární

ochraně v platném znění a dalších navazujících legislativních požadavků v oblasti požární ochrany.

3. Koordinace

Zástupce zhotovitele byl seznámen s tím, že ve smyslu Zákoníku práce v platném znění musí

koordinovat svoji pracovní činnost s ostatními zhotoviteli a dalšími fyzickými osobami na stavbě pro

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Vedoucí pracovníci se budou vzájemně informovat o všech

skutečnostech, které by při provádění prací mohly vést k ohrožení zdraví zaměstnanců jiných organizací

a o opatřeních provedených k zajištění bezpečnosti. Účastníci dohody si vzájemně předají písemné

seznamy možných rizik, která vzniknou při jejich pracovní činnosti, a při kterých může dojít k ohrožení

bezpečnosti zaměstnanců jiných zaměstnavatelů. Při vzájemném souběhu prací, nebo při provádění

prací v těsné blízkosti jsou vedoucí pracovníci povinni se před zahájením prací dohodnout na

koordinovaném provádění prací tak, aby se vyloučila možnost vzájemného ohrožení bezpečnosti a

zdraví. Při změně podmínek nebo místa práce, které by svých charakterem nebo umístěním mohly vést

k ohrožení pracovníků jiných dodavatelů, jsou vedoucí pracovníci této organizace povinni informovat

neprodleně vedoucí pracovníky dotčené organizace 0 vzniklých skutečnostech. V návaznosti na vzniklé

změny budou zhotovitelem doplňovány seznamy rizik a navrhována opatření k jejich odstranění.

Zhotovitel zajistí, že všechny fyzické osoby se budou na stavbě vždy pohybovat nebo zdržovat s

nasazenou přilbou a s oblečenou výstražnou vestou.

Zhotovitel stavby je povinen předat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho činnost,

včetně informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na staveništi,

poskytovat mu potřebnou součinnost a zavázat všechny zhotovitele stavby, popřípadě jiné osoby k

součinnosti s koordinátorem po celou dobu realizace stavby.

Zhotovitel stavbyje dále povinen zejména:

a) nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora o rizicích

vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil

b) poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů po celou dobu svého zapojení

do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení

plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňovat se zpracování plánu,

tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v

rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu.



Příloha č. 4 SoD — Zajištění plynulosti stavby a povinnosti v oblasti BOZP, PO, OŽP

Jiná fyzická osoba, která se osobně podílí na zhotovení stavby a která nezaměstnává zaměstnance

(dálejen "Jiná osoba"), je povinna poskytnout zhotoviteli stavby a koordinátorovi potřebnou součinnost

a postupovat podle pokynů nebo opatření k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce stanovených

zhotovitelem stavby. Jiná osoba informuje zhotovitele stavby nejpozději do 5 pracovních dnů před

převzetím pracoviště, a není-li to ze závažných důvodů možné, bez zbytečného odkladu o všech

okolnostech, které by mohly při její činnosti na staveništi vést k ohrožení života a poškození zdraví

dalších fyzických osob zdržujících se na staveništi s vědomím zhotovitele.

Jiná osoba

a) je povinna:

1. dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi a přihlížet k

podnětům koordinátora,

2. používat potřebné osobní ochranné pracovní prostředky, technická zařízení, přístroje a nářadí,

splňující požadavky stanovené zvláštním právním předpisem,

b) nesmí vyřazovat, měnit nebo přestavovat svévolně ochranná zařízení strojů, přístrojů a nářadí a tato

zařízení musí používat k účelům a za podminek, pro které jsou určená.

Povinnosti Jiné osoby se vztahují i na pracovníky zhotovitele, kteří osobně na staveništi pracují. Za

dodržování předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a ochrany

životního prostředí (OŽP), všemi osobami, které se pohybují v prostoru Pracoviště po celou dobu od

zahájení díla do jeho předání Objednateli odpovídá Zhotovitel. Po celou dobu provádění Díla zajistí

Zhotovitel zejména dodržování předpisů BOZP, PO a OŽP a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením

objednateli, nebo třetím osobám.

5. Objednatelem pověřené osoby:

Objednatelem pověřenou osobou může být: zástupce objednatele, technický dozor investora,

koordinátor BOZP.

Výše zmíněné osobyjsou oprávněny provádět kontroly dodržování předpisů, nařizovat testy na alkohol

a jiné návykové látky a být osobně přítomny u jejich provádění. Tyto osoby jsou oprávněny dát

Zhotoviteli písemný příkaz (zápisem do stavebního deníku) k odstranění zjištěných závad a nedostatků

(tj. neshody s legislativními požadavky) včetně stanovení přiměřených lhůty na jejich odstranění. Pokud

závady a nedostatky nebudou ve stanovené lhůtě zhotovitelem odstraněny, jsou tyto osoby oprávněny

rozhodnout o přerušení prací na Díle do doby jejich odstranění. Zhotovitel nemá v takovém případě

nárok na odškodnění.

V případě, že Zhotovitel poruší předpisy (porušení nebo nesplnění legislativního požadavku —závada —

vztahující se na provedení díla) BOZP, PO, OZP, nebo provozní řád stavby, uhradí Objednateli smluvní

pokutu ve výši dle následujícího sazebníku:

Sazebník pokut

Seznam možných porušení zákonných povinnosti v oblasti BOZP a PO

Pokud dodavatel způsobí přímé ohrožení zdraví a životů zaměstnánců/fyzických osob na stavbě nebo

v okolí stavby/staveniště (např. závady na lešení, zdvihacích zařízeních, životu nebezpečné elektrické

instalace, práce ve výškách bez zajištění proti pádu apod.) a pokud je možno závadu odstranit bez

zastavení prácí ihned nebo ve stanoveném termínu. 5.000 Kč

Pokud bylo nutno pověřenou osobou objednatele zastavit práce z důvodu přímého ohrožení zdraví a

životů zaměstnanců/fyzických osob na stavbě nebo v okolí stavby/staveniště (např. závady na lešení,

zdvihacích zařízeních, životu nebezpečné elektrické instalace, práce ve výškách bez zajištění proti pádu

apod.) nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařízení sloužící k zajištění bezpečnosti (odstranění zábradlí,

krytů otvorů apod.) 25.000 Kč

Za každé jednotlivé porušení předpisů BOZP, PO a OŽP zaměstnancem nebo jím objednanou fyzickou

osobou Zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochr. prostředků apod.) 2.500 Kč

Za každý započatý den prodlení s odstraněním závady ohrožujících bezpečnost práce počínaje dnem

upozornění na závadu až do jejího odstranění 10.000 Kč

Prokazatelné neposkytnutí součinnosti koordinátorovi BOZP ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. v

platném znění (zápis ve stavebním deníku, bez e-komunikace delší jak 4 dny) 5.000 Kč



Příloha č. 4 SoD — Zajištění plynulosti stavby a povinnosti v oblasti BOZP, PO, OŽP

Prohřešky proti pořádku na stavbě a OŽP

Nepoužívání toalet zhotovitele nebo toalet určených objednatelem 10.000 Kč

Přechovávání alkoholu 5.000 Kč

Pozitivní dechové zkoušky 10.000 Kč

Kouření na staveništi 1.000 Kč

Pálení odpadu a znečišťování ovzduší 5.000 Kč

Znečišťování staveniště 1.000 Kč

Poškození venkovních ploch 5.000 Kč

Poškození vnitřních prostor 5.000 Kč

Poškození či ucpání kanalizace 5.000 Kč



, Agumont s.r.o.

realizace Staveb

Hospodaření s deéfioyy’mi vodami na radnici MČ Praha - Suchdol

Orientační časový harmonogram postupu prací

Specifikace prací
Doba realizace - rok 2024

7 8

ZAHÁJENÍSTAVEBNÍCH PRACÍ

OSAZENÍJÍMEK

PROVEDENÍ PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍA ŠACHET

FINÁLNÍ ÚPRAVA DOTČENÝCH POVRCHÚ

ZPROVOZNĚNÍ STROJNÍHO ZAŘÍZENÍ

PŘEDÁNÍ STAVBY

 


